
2 psl.

Gautas leidimas pradėti 
Atminties centro Lybiš-
kiuose prieigų ir aplinkos 
tvarkymo darbus

4 psl.

Atliekų tvarkytojai regio-
ne mažėjančiais šiukšlių 
kiekiais nesidžiaugia

5 psl.

Ukrainiečiai lietuvių kal-
bos mokysis bibliotekoje

6 psl.

Įvykių suvestinėje – du su 
„AUDI A4“ susiję įvykiai

7 psl.

Šiltos ilgametės Veliuonos 
bibliotekininkės išlydėtuvės

8 psl.

„Verba volant, scripta 
manent“. Kalbininkui Jonui 
Paulauskui – 100

9 psl.

Ar žinote, kur Jurbarke 
yra Lietuvos laisvės gynėjų 
skveras?

14 psl.

Netekome ilgametės neį-
galiųjų draugijos pirminin-
kės Vidos Pieniutienės
Amžinybėn iškeliavo 

buvęs Veliuonos seniūnas 
Mindaugas Šlepševičius

Nr. 2 (1414) | 2023 m. sausio 13 d. PENKTADIENIS                                           www.mlaikas.lt     

Visi žmonės prigimtimi lygūs.
Tomas Hobsas

5 psl.

ISSN 1648-7087

Kaina 1,00 Eur

3 psl.

7 psl.

ŠIAME NUMERYJE:

Sausio 13-oji Jurbarke pirmą kartą paminėta 
LIETUVOS LAISVĖS GYNĖJŲ SKVERE

Pirminis 2023 m. biudžeto 
projektas: išlaidas teko 

sumažinti vienu milijonu

Biblioteka 
ieško net 

trijų naujų 
komandos 

narių

Jurbarke – susitikimas 
su Ukrainos Bachmuto 

miesto kovotojais

9 psl.

Sausio 13-oji Jurbarke pirmą kartą paminėta Lietuvos laisvės gynėjų skvere. Pavadinimą šiam Vilniaus g. 2A, Jurbarke, esančiam žemės 
plotui suteikė Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2022 m. balandžio 28 d., Lietuvos šaulių sąjungos Vlado Putvinskio-Pūtvio klubui pa-
siūlius. Jurbarko kultūros centro dailininkas-scenografas Zigmas Morlencas (nuotraukoje) sako, kad šių metų atminimo vietos vaizdą įkvėpė 
1991-ųjų barikados prie Parlamento. L. Juškaitienės nuotr.



2 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

SVARSTOMAS 2023 M. RAJONO 
SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PROJEKTAS
Jurbarko rajono savivaldybės administracija parengė ir teikia savivaldybės tarybai svarstyti subalansuotą 2023 m. savivaldybės 

biudžeto projektą. Pirminė visų prašymų suvestinė pateikta tarybos nariams 2023 m. sausio 9 d. Projektas aptartas tarybos frakcijų 
vadovų pasitarime, išklausyti pasiūlymai, nustatyti prioritetai. Vadovaujantis teisės aktais savivaldybės biudžetas turi būti patvirtintas 
per du mėnesius nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo, t. y. iki vasario 1 d. 

Iš viso 2023 metų savivaldybės biudžete yra planuojama 41 575,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto pajamų ir 41 575,4 tūkst. Eur 
savivaldybės biudžeto išlaidų. Taip pat aptartos investicijos, kurios bus vykdomos iš skolintų lėšų.

Kaip ir kasmet, biudžeto išlaidų struktūra lieka panaši, didžiausia išlaidų dalis skiriama švietimui ir socialinei paramai. Išlaidų augimas 
taip pat didžiausias šiose srityse.

Planuojama 2023 m. rajono savivaldybės biudžeto išlaidų struktūra (tūkst. Eur)

savivaldybės biudžeto asignavimai paskirstyti pagal savivaldybės administracijos skyrių ir padalinių vadovų bei specialistų rengiamas programas. 

Jurbarko rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto projektas su priedais, pristatymo skaidrėmis ir papildoma informacija yra skelbiamas 
savivaldybės interneto svetainėje www.jurbarkas.lt, meniu  skydelyje „Naujienos“.

Informaciją pateikė:

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, 

laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Rūta Vančienė

Siekiant turistų lankymui pritaikyti Lybiškiuose, buvusioje Varlaukio 
geležinkelio stotyje kuriamą Atminties centrą, 2020 m. Infrastruktūros ir 
turto skyrius parengė projektą „Lybiškių geležinkelio stoties pritaikymas 
lankymui įrengiant šaligatvius ir apšvietimą automobilių stovėjimo aikš-
telę Stoties g., Lybiškių k., Jurbarko r. sav.“  Projekto tikslas – sutvarkyti 
būsimo Atminties centro prieigas ir aplinką.

Praėjusių metų pabaigoje savivaldybės administracijos Infrastruktūros 
ir turto skyriaus specialistai parengė parkavimo aikštelės ir skverelio šalia 
būsimo Atminties centro projektinius pasiūlymus, tačiau pradėti įgyven-
dinti juose numatytus darbus trukdė tai, jog ši teritorija įeina į geležinkelio 
kelių ir jų įrenginių geležinkelio apsaugos zonos ribas ir yra valstybinės 
žemės sklype, patikėjimo teise priklausančiame AB „LTG Infra“.

2022 m. gruodžio mėn. savivaldybė kreipėsi į AB „LTG Infra“, prašyda-
ma leisti atlikti projektiniuose pasiūlymuose numatytus darbus teritorijoje 
esančioje AB „LTG Infra“ žemės sklypo ribose. Pirmąją šių metų savaitę 
toks leidimas, nurodant jame keletą sąlygų, buvo gautas. Sąlygose buvo 
numatyti reikalavimai papildomai apsaugoti arba iškelti šioje vietoje 
paklotas požemines komunikacijas. Medžių sodinimui parinkti vietas, 
kuriose nėra komunikacijos kabelių, o geležinkelio linijoje Radviliškis – 
Pagėgiai – Valstybės siena, kuria vykdomas krovininių traukinių eismas, 
įrengiant Atminties centrą, mašinų parkavimo aikštelę ir skverelį numatyti 
fizinę apsaugą – tvorą, kad centro lankytojai negalėtų laisvai patekti į 
geležinkelio kelių teritoriją ir netrikdytų traukinių eismo ir būtų apsaugoti 
nuo nelaimingų atsitikimų. 

 Projekto vertė 206 078 Eur. Darbus planuojama atlikti per dvejus metus.

Jurbarko r. savivaldybės inf. 

Gautas leidimas pradėti Atminties 
centro Lybiškiuose prieigų ir 
aplinkos tvarkymo darbus

Varlaukio geležinkelio stotyje planuojama įkurti Atminties centrą. 
Redakcijos archyvo nuotr.



2023 m. sausio 13 d. Nr. 2 / 3

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Sausio 9 dieną Jurbarko ra-
jono savivaldybės tarybos na-
riams savivaldybės administra-
cija pateikė pirminį, dar nesu-
balansuotą, 2023 metų rajono 
savivaldybės biudžeto projektą, 
kurį savivaldybės administra-
cijos vadovai pristatė žodžiais: 
„daugiau norų nei galimybių“. 
Tą pirmadienį Finansų skyriaus 
vedėjos Audronės Stoškienės 
rajono politikams pristatytame 
biudžeto projekte – maždaug 1 
mln. Eur deficitas: suplanuotos 
pajamos – 41 mln. 376 tūkst. 
Eur, o išlaidos – 42 mln. 401 
tūkst. Eur. Norint subalansuoti 
biudžetą, išlaidas reikėjo mažinti 
kiek daugiau nei 1 mln. Eur, tai 
ir bandyta daryti savivaldybės 
vadovybės pasitarime su tarybos 
frakcijų vadovais, vykusiame 
sausio 10-ąją. Po šio posėdžio 
savivaldybės interneto svetainėje 
paskelbtas jau subalansuotas, su-
mažintomis išlaidomis, biudžeto 
projektas, kuriame numatytos 
41 mln. 575 tūkst. Eur pajamos 
ir tokia pati išlaidų suma. Pasi-
domėjus, kokios biudžeto išlaidos 
buvo sumažintos, savivaldybės 
meras Skirmantas Mockevičius 
paaiškino, kad biudžeto pajamos ir 
išlaidos balansuotos, kai kurių sri-
čių finansavimą numatant mažesnį 
nei dvylikai mėnesių. „Tačiau 
nemažinome darbo užmokesčio ir 
kitų socialiai svarbių sričių finan-
savimo“, – patikino S. Mockevi-
čius. Pasak jo, daugelis frakcijų 
vadovų siūlymų sutapo – nuspręsta 
prioritetą teikti Jurbarko ligoninės, 
Jurbarko rajono pirminės sveika-
tos priežiūros centro poreikiams, 
sutelkti lėšas Jurbarko kultūros 
centro rekonstrukcijai užbaigti. 
Rajono vadovas nenorėjo detaliau 
komentuoti posėdyje pateiktų kie-
kvienos frakcijos vadovų siūlymų, 
paaiškindamas, kad kalbant apie 
kiekvieną pasiūlymą reikalinga de-
talesnė motyvacija, kurią frakcijų 
vadovai ar nariai pateiks komitetų 
bei savivaldybės tarybos posėdžio 
metu, svarstant galutinį biudžeto 
projekto variantą.

Ligoninės poreikiai siekia 
1 milijoną eurų

Daug tarybos narių dėmesio 
sulaukė VšĮ Jurbarko ligoninei 
skiriamos lėšos. Šios norai ir lū-
kesčiai šiųmetiniam biudžetui bene 
patys didžiausi – poreikių sąrašas 
siekia maždaug 1 mln. Eur, nors, 
iš bėdos, tenkintų ir 400 tūkst. Eur. 
Tokią minimalią sumą, leidžiančią 
pasiekti numatytus tikslus, įvardijo 
pati ligoninė. Ligoninei reikėtų 
kompiuterinio tomografo, kuris 
kainuotų apie 450 tūkst. Eur, o pra-
dinei įmokai reikėtų 135 tūkst. Eur; 
operaciniam stalui chirurgijos pas-
laugoms teikti – apie 85 tūkst. Eur; 

Pirminis 2023 metų biudžeto projektas: 
išlaidas teko sumažinti vienu milijonu

kelionės išlaidoms atvažiuojantiems 
medikams kompensuoti – 100 tūkst. 
Eur metams. Ligoninė numačiusi ir 
darbuotojų persikvalifikavimui rei-
kalingas lėšas – paskaičiavo, kad jų 
metams reikėtų apie 15 tūkst. Eur. 
Priminsime, kad pirminiame, ne-
subalansuotame, biudžeto projekte 
buvo numatytos lėšos tik pradinei 
įmokai už kompiuterinį tomografą.

Didžiausia našta 
biudžetui – socialinė parama

Rimtas iššūkis šiųmetiniam rajo-
no biudžetui yra didelės socialinei 
paramai reikalingos pinigų sumos, 
o ypatingai – šildymo kompen-
sacijoms. Ypač didele našta tapo 
šildymo kietuoju kuru kompensa-
cijos. Pasak A. Stoškienės, vien 
už 2022 metų gruodžio mėnesį šių 
kompensacijų susidaro 450 tūkst. 
Eur, kai ankstesniais metais šiam 
tikslui biudžete užtekdavo 5 tūkst. 
Eur mėnesiui. Pagal specialistų 
paskaičiavimus kompensacijoms 

ir socialinei paramai 2023 metais 
reikės per 2 mln. Eur, o tai savi-
valdybės biudžetui yra didelė našta, 
todėl planuojama kreiptis į Vyriau-
sybę dėl šių išlaidų kompensavimo.

Kokie klausimai rūpėjo 
savivaldybės tarybos nariams?

Tarybos nariai, sausio 9 dieną 
išklausę pirminį rajono biudžeto 
projekto pristatymą, domėjosi 
įvairiais klausimais, tiesa, dažniau 
teikė siūlymus ne mažinti biudžeto 
išlaidas, o priešingai – jas didinti. 
Tarybos narys Algirdas Gudai-
tis domėjosi mokinių maitinimo 
paslauga, nes 2024 metais baigiasi 
savivaldybės sutartis su šias pas-
laugas teikiančia VšĮ „Bruneros“, 
pasak politiko, pasibaigus sutarčiai 
išsivešiančios ir visą maisto gamy-
bai skirtą įrangą. Administracijos 
vadovai patikino, kad pagal sutartį 
tiekėjas neturi teisės išsivežti 
įrangos – ši privalės likti moky-
klose, todėl biudžete naujai įran-

gai lėšų nėra numatyta. Tarybos 
narė Zita Sorokienė klausė, kodėl 
šiųmetiniame biudžete sumažintos 
mokinių skaitmeniniam ugdymui 
skirtos lėšos. Finansų skyriaus 
vedėja paaiškino, kad šias lėšas 
nuo 30 iki 10 Eur metams vienam 
mokiniui sumažino Vyriausybė. 
Z. Sorokienė taip pat domėjosi, ar 
šių metų biudžete numatytos lėšos 
buvusios „Šaltinėlio“ mokyklos 
pastatui tvarkyti. Jai paaiškinta, 
kad šiam pastatui tvarkyti lėšų nėra 
numatyta, nors jį nugriauti būtų 
lengviausias sprendimas. Tarybos 
narė prašė patikslinti, kokioms 
dviem autotransporto priemonėms 
įsigyti numatytos lėšos biudžeto 
projekte. Paaiškėjo, kad numatoma 
įsigyti du automobilius savival-
dybės administracijos bendroms 
reikmėms. Tarybos narys Dona-
tas Jackis domėjosi didžiulėmis 
išlaidomis socialinei paramai, 
ypač kompensacijoms už šildymą 
kietuoju kuru ir siūlė kreiptis į Vy-
riausybę dėl šių išlaidų kompen-

savimo, klausė, kaip šią problemą 
spręsti žada Lietuvos savivaldybių 
asociacija. Jam atsakyta, kad Vy-
riausybė žada šiek tiek kompen-
suoti šias dramatiškai išaugusias 
išlaidas, bet kiek – nežinia. Tary-
bos narys Kęstutis Naujokas norėjo 
sužinoti, kiek užtruks Jurbarko 
kultūros centro pastato kapitalinio 
remonto darbai, kurių užbaigimo 
lėšų poreikis yra 800 tūkst. Eur, 
tačiau pirminiame, sausio 9 dieną, 
pristatytame biudžeto projekte 
numatyta tik 300 tūkst. Eur suma. 
Jam paaiškinta, kad bus siekiama 
visus darbus užbaigti šiais metais, 
bet ar tai pavyks – nežinia. Darbai 
vyktų dviem etapais – pirmame 
aukšte ir antrame. Tarybos narys 
Gintaris Stoškus domėjosi, kokie 
yra su Viešvilės miestelio šilumos 
ūkiu susiję planai, ar neplanuoja-
ma išpirkti investicijų, o gal bus 
laukiama iki sutarties su šilumos 
tiekėju, kuri baigsis 2025 metais, 
pabaigos. Jam atsakyta, kad jokių 
planų, susijusių su šiuo objektu, 
savivaldybė kol kas neturi, vis 
dėlto, reikėtų svarstyti, kaip elgtis 
po to, kai sutartis baigsis. Taip pat 
G. Stoškus domėjosi pagalba mo-
kiniams, turintiems specialiųjų ug-
dymosi poreikių, juk rajone trūksta 
tokių specialistų, kaip psichologai, 
vaikų psichiatrai. Jam atsakyta, 
kad biudžete šiems poreikiams 
numatyta 100 tūkst. Eur, o lėšos 
bus naudojamos pagal individualų 
poreikį, kai bus išsemtos visos 
kitos priemonės. Dar tarybos narys 
klausė, kodėl taip žymiai, netgi 
600–900 Eur, skiriasi auklėtojų 
atlyginimai miesto ir rajono dar-
želiuose, pasirodo, tokie skirtumai 
gali būti, nes švietimo srities dar-
buotojo alga tiesiogiai priklauso 
nuo darbo stažo ir kvalifikacijos.

Skaičiai
Pasak savivaldybės administra-

cijos Finansų skyriaus vedėjos Au-
dronės Stoškienės, paraiškų, norų iš 
įvairių rajono savivaldybės įstaigų 
gauta netgi 11,5 mln. Eur sumai, t. 
y. gerokai daugiau nei leidžia biu-
džeto galimybės. Buvo atsižvelgta 
į, administracijos požiūriu, pagrįstas 
paraiškas.

Tarp paveldosaugos prioritetų 
– Veliuonos bažnyčios altoriaus 
tvarkybos darbai, kurių atlikimui 
reikalingų lėšų dalį skirtų Kultūros 
paveldo departamentas. Šiam tikslui 
numatytos lėšos ir savivaldybės 
biudžeto projekte.

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus fondas bus gerokai 
didesnis nei ankstesniais metais 
– pirminiame biudžeto projekte su-
planuota 60 tūkst. Eur, o praėjusiais 
metais tebuvo 15–20 tūkst. Eur. 
Tokie pokyčiai – dėl pasikeitusių 
įstatymų, kurie nustato minimalią 
ribą planuojant administracijos 
direktoriaus fondą – nuo 0,25 proc. 
iki 1 proc. savivaldybės biudžeto 
patvirtintų pajamų.

Po tarybos frakcijos vadovų pasitarimo, geros žinios laukiantiems Jurbarko kultūros centro pastato 
remonto. Politinis sprendimas – sutelkti lėšas šio pastato rekonstrukcijos darbų užbaigimui. Šiųmetinis 

poreikis – 800 tūkst. Eur. Redakcijos nuotraukos

Metų iššūkis. Rajono savivaldybėje prasidėjo 2023 metų rajono biudžeto svarstymai –politikų laukia 
sunkūs sprendimai, dėliojant biudžeto pajamų ir išlaidų eilutes.



4 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

Tauragės regione, o tuo pačiu ir 
Jurbarko rajone, 2022 metais surinkta 
ženkliai mažiau komunalinių atliekų, 
tačiau mažėjantys šiukšlių kiekiai už 
atliekų tvarkymą atsakingos įmonės 
nedžiugina. Mažesni sutvarkytų 
atliekų kiekiai reiškia ir mažesnes 
įmonės pajamas. Su šiuo ir kitais 
įmonei iškylančiais iššūkiais UAB 
Tauragės regiono atliekų tvarkymo 
centro (TRATC) direktorius Virgi-
nijus Noreika Jurbarko rajono savi-
valdybės tarybos narius supažindino 
prieš didžiąsias 2022 metų šventes 
– informavo apie įmonės finansinę 
situaciją, brangstančias paslaugas ir 
2023 metų naujoves atliekų tvarkymo 
srityje. Kaip tos naujovės atsilieps 
gyventojams, patuštins jų kišenes ar 
priešingai, papildys, V. Noreika teigė 
dar negalintis pasakyti. 

TRATC direktorius savivaldybės 
tarybos nariams paaiškino, kad vi-
same Tauragės regione surenkama 
vis mažiau komunalinių atliekų – 
skaičiuota, kad įmonė iki 2022 metų 
pabaigos surinks apie 2000 tonų 
mažiau, lyginant su 2021 metais, 
ir dėl to praras per 200 tūkst. eurų 
pajamų. Į šiuos direktoriaus žodžius 
sureagavo tarybos narys, Liberalų 
sąjūdžio atstovas Vidmantas Juzėnas, 
pastebėjęs, kad nors įmonės vadovas 
skundžiasi, jog surenkama mažiau 
šiukšlių, bet tokia ir esanti siekiamy-
bė. Pasak politiko, įmonė turinti gal-
voti apie alternatyvas, būdus mažinti 
savo sąnaudas, nes pajamos ir toliau 

mažės. TRATC direktorius su V. 
Juzėno pastabomis sutiko, pridūręs, 
kad įmonė stengiasi optimizuoti savo 
veiklą, investuoja – siekiant taupy-
ti įsigyta atliekų rūšiavimo linija. 
Pasak įmonės vadovo, 2023 metais 
bus stengiamasi kuo daugiau atliekų 
išvežti deginti į jėgainę „Klaipėda 
Fortum“, kad kuo mažiau jų patektų 
į sąvartyną. Deginti atliekas yra prak-
tiškiau ir ekonomiškiau, nei šalinti jas 
sąvartyne, nes ši paslauga kainuos 
dar brangiau.

Kaip jau buvo žadėta tarybos 
nariams, nuo sausio 1 dienos dėl 
ženkliai padidėjusių sąvartyno eks-
ploatavimo kaštų buvo perskaičiuoti 
į sąvartyną priimamų atliekų įkainiai. 
TRATC direktoriaus įsakymu pa-
tvirtintas 69 eurų už toną (be PVM) 

įkainis visoms atliekų rūšims. Toliau 
didėja ir taršos mokestis. Nuo 2023 
metų sausio 1 dienos Tauragės regi-
ono nepavojingų atliekų sąvartyne 
šalinamoms atliekoms bus taikomas 
50 eurų už toną taršos mokesčio tari-
fas. Tikimasi, kad didėjanti kaina pa-
skatins rūšiuoti ne tik gyventojus, bet 
ir juridinius asmenis, ypač statybos 
įmones, kurias, beje, rūšiuoti atliekas 
jau seniai įpareigoja Statybos įstaty-
mas. „Kuo daugiau atliekų panaudo-
sime ir perduosime perdirbimui, tuo 
mažiau jų teks pristatyti į sąvartyną“, 
– rašoma įmonės interneto svetainėje. 
V. Noreika atkreipė savivaldybės 
tarybos narių dėmesį, kad mažinti į 
sąvartynus vežamų atliekų kiekius 
skatina ir bendra ES politika. Lietuva, 
kaip ES valstybė, yra įsipareigojusi 

iki 2030 metų į sąvartynus šalinti tik 
5 proc. viso komunalinių atliekų srau-
to. Pasak jo, tai yra didžiulis iššūkis, 
nes 2020 metais sąvartynuose buvo 
šalinama 50 proc., o 2021 metais – 35 
proc. surenkamų atliekų. V. Noreika 
pastebėjo, kad nėra kitos išeities, kaip 
tik komunalines atliekas panaudoti 
kitiems tikslams ir atkreipė dėmesį, 
kad Lietuvoje neperrūšiuotos komu-
nalinės atliekos negali būti šalinamos 
į sąvartynus ar deginamos.

TRATC direktorius supažindino ir 
su kita naujiena – Seimas yra priėmęs 
Atliekų tvarkymo įstatymo pataisas, 
pagal kurias Valstybinė energetikos 
reguliavimo taryba nuo 2023 metų 
rugsėjo nustatys ne tik vandens tie-
kimo, nuotekų tvarkymo ir šilumos 
kainas, tačiau ir vieningą regioninę 
atliekų tvarkymo kainą šalies mastu. 
Pasak V. Noreikos, toks modelis 
Tauragės regione iš esmės jau veikia, 
nes visos Tauragės apskrities savi-
valdybės yra patvirtinusios vienodą 
atliekų tvarkymo kainą – 96 eurus 
už toną (be PVM). Tiesa, direktorius 
pridūrė, kad realiai ši kaina esamomis 
sąlygomis turėtų būti didesnė – dėl 
infliacijos, išaugusių sąnaudų ir pan. 
ji turėtų siekti 129 eurus be PVM.

V. Noreika atkreipė dėmesį, kad 
vandens tiekimo, nuotekų tvarky-
mo ir šildymo kainas gyventojams 
nustato Valstybinė energetikos regu-
liavimo taryba, o atliekų tvarkymo 
vietinės rinkliavos dydžių nustatymas 

paliktas savivaldybių taryboms.

2021 metais šalyje susidarė 
6,9 mln. tonų atliekų

Aplinkos apsaugos agentūros 
skelbiamais duomenimis, 2021 m. 
Lietuvoje iš viso susidarė 6,9 mln. 
tonų atliekų. Iš atliekų susidarymo 
ir tvarkymo kiekių eliminavus AB 
„LIFOSA“ susidariusias ir paša-
lintas fosfogipso atliekas (1,7 mln. 
tonų), 30,7 proc. atliekų buvo ap-
dorota (paruošta naudoti ar šalinti), 
27,4 proc. atliekų buvo perdirbta, 
15,2 proc. atliekų išvežta/ekspor-
tuota, 11,9 proc. atliekų sudeginta 
kaip kuras ar kitais būdais energijai 
gauti ir tik 5,6 proc. atliekų pašalinta 
sąvartynuose.

Paskutiniais metais į sąvartynus 
vežama vis mažiau atliekų, nes 
randama būdų jas sutvarkyti kitais 
būdais – perdirbama, eksportuojama 
ir deginama energijai gauti. Tiesa, 
pastarasis atliekų naudojimo būdas 
nėra pats geriausias, nes deginant 
atliekas teršiamas oras.

Komunalinių, t. y. gyventojų 
išmetamų, atliekų 2021 m. susi-
darė apie 1,3 mln. tonų, o tai yra 
maždaug 479 kg vienam Lietuvos 
gyventojui. Po apdorojimo 15,4 
proc. komunalinių atliekų yra šali-
nama sąvartyne. 

Aplinkos ministerijos inf.

Atliekų tvarkytojai regione mažėjančiais 
šiukšlių kiekiais nesidžiaugia

Šaltuoju sezonu žmonės pradeda skųstis 
peršalimu, gripu ar kitomis virusinėmis in-
fekcinėmis ligomis  ir jų sukeliamais simp-
tomais. Pajutus ligos simptomus, dažnai 
vartojamas paracetamolis – vaistas, mal-
šinantis skausmą, uždegimą, karščiavimą.

„Pastaruoju metu teko konsultuoti paci-
entus, kurie savarankiškai 3–5 paras gydėsi 
paracetamoliu, o per parą suvartoto vaisto 
kiekis viršijo 10 g. Tai neabejotinai toksinė 
vaisto dozė, sukelianti ūminį kepenų pažei-
dimą, dėl kurio yra buvę atvejų, kai pacientai 
buvo gydomi reanimacijoje arba neišgyveno. 
Svarbu tai, kad specifinių perdozavimo po-
žymių nėra, o kepenų pažeidimo simptomai 
yra ženklas, kad paracetamolio perdozavimo 
gydymas jau yra pavėluotas“, – sako Kauno 
klinikų gydytojas toksikologas Jonas Šurkus.

Svarbiausia vartojant paracetamolį – neviršyti 
didžiausios rekomenduojamos paros vaisto do-
zės. „Suaugusiam žmogui tinkama vaisto dozė 
– 60 mg vienam paciento kūno svorio kilogra-
mui per parą, t. y. apie 4 g (4000 mg). Tačiau jei 
pacientas sveria mažiau nei 50 kg, ši dozė bus 
mažesnė. Norime priminti, kad prieš vartojant 
paracetamolį būtina pasitarti su gydytoju arba 
vaistininku“, – aiškina Kauno klinikų gydytoja 
klinikinė farmakologė Simona Stankevičiūtė. 
Gydytoja pabrėžia, kad jei paracetamolį varto-
jantis žmogus sveria 80 kg ar daugiau, vis tiek 
negalima viršyti maksimalios 4 g paros dozės. 
Vaikams įprasta paracetamolio dozė – 10–15 
mg vienam kilogramui kūno svorio vienos 
dozės metu, kas 6 val. (iki 5 kartų per parą).

Lietuvoje 37-iais pavadinimais registruoti 
84 vaistiniai preparatai, kurių sudėtyje yra 
įvairūs kiekiai paracetamolio. „Kai kuriuose 
milteliuose geriamajam tirpalui paracetamolio 
kiekis siekia ir 1000 mg (t. y. 1 g.), – teigia 
J. Šurkus. – Noriu pabrėžti, kad ne tik para-
cetamolis, bet ir kiti temperatūrą mažinantys 
vaistai pasižymi toksinio poveikio tikimybe.“ 
S. Stankevičiūtė priduria, kad prieš vartojant 
vaistą, būtina atkreipti dėmesį, ar nebuvo 
vartota kitų preparatų, kuriuose yra parace-
tamolio, ir paskaičiuoti, koks paracetamolio 
bendras paros kiekis jau yra suvartotas.

Gydytojai pataria – vartojant paracetamolį 
ir jo turinčius preparatus, užsirašyti, kokias 
dozes, kurią valandą išgėrėte – tai padės sekti 
vaisto kiekio suvartojimą.

Vis dėlto gydytoja klinikinė farmakologė S. 
Stankevičiūtė ragina nedelsiant kreiptis į gydyto-
jus, jei kurį laiką buvo vartojamas paracetamolis 
ar kiti sudėtiniai vaistai, kuriuose buvo para-
cetamolio, ir pacientas pajuto pykinimą, pilvo 
skausmą, odos niežulį ar pakito sąmonės būsena.

Kauno klinikų inf.

Gydytojai pataria, ką svarbu 
žinoti vartojant paracetamolį?

Paaiškėjo, kokia tvarka rinkimų 
biuleteniuose rikiuosis partijos

Iki savivaldybių tarybų ir merų rinkimų 
likus mažiau nei dviems mėnesiams, paaiš-
kėjo, kokia tvarka rinkimų biuleteniuose 
išsirikiuos partijos. Vyriausioji rinkimų 
komisija trečiadienį, sausio 11 dieną, surengė 
numerių, partijoms atiteksiančių rinkimuo-
se, traukimą. Trečiadienį tapo aišku, kokia 
tvarka rikiuosis politinės partijos ir koalici-
jos. Iš viso buvo galima išsitraukti 18 skir-
tingų numerių, tačiau iš jų ne visi atitenka 
partijomis – jų atstovams skirta 16 numerių. 
Likę du atiteks politiniams komitetams, 
kurie taip pat kelia kandidatus rinkimuose. 

Pateikiame politinių partijų 
numerius eilės tvarka:

1. Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų 
šeimų sąjunga;
2. Partija „Jaunoji Lietuva“;
3. Lietuvos žaliųjų partija;
4. Krikščionių sąjunga;
5. Lietuvos socialdemokratų partija;
6. Žemaičių partija;
7. Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“;
8. Darbo partija;
9. Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys de-

mokratai;
10. Lietuvos regionų partija;
11. Liberalų sąjūdis;
12. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga;
13. Laisvės partija;
14. Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, 

tautininkai);
15. Liko rinkimų komitetui;
16. Komitetas „Tavo balsas už Jurbarko kraštą“;
17. Nacionalinis susivienijimas;

18. Partija „Laisvė ir teisingumas“.
Kurie likę du numeriai atiteks kuriems poli-

tiniams komitetams, burtais nustatys savivaldy-
bių rinkimų komisijos kiekvienoje savivaldybė-
je atskirai. Jei savivaldybėje kandidatų sąrašą 
kelia tik vienas politinis komitetas, burtų keliu 
jam atiteks vienas iš dviejų rezervuotų numerių. 

Tose savivaldybėse, kuriose sąrašų nekelia 
nė vienas politinis komitetas, arba sąrašus ke-
lia ne visos politinės partijos, kandidatų sąrašų 
biuleteniuose bus tik savivaldybėje rinkimuose 
dalyvaujančių politinių jėgų numeriai.

Savivaldos rinkimams registravosi 16 par-
tijų ir 32 politiniai komitetai. 

Savivaldybių tarybų ir merų rinkimai vyks 
kovo 5 d.

„Mūsų laiko“ inf.

2021 metais Jurbarko rajono savivaldybėje surinkta 5217 tonų mišrių 
komunalinių atliekų, kai tuo tarpi 2019 metais – 5501 tona. Redakcijos nuotr.



2023 m. sausio 13 d. Nr. 2 / 5

Jurbarke prieglobstį radę 
ukrainiečiai vis gausiau renkasi 
mokytis lietuvių kalbos. Sausio 
10 dieną ukrainiečiai rinkosi į 
Jurbarko rajono savivaldybės 
viešąją biblioteką, kurioje vėl 
prasidėjo lietuvių kalbos pamo-
kos, persikėlusios į šias Vilniaus 
gatvės erdves iš Jurbarko švieti-
mo centro konferencijų salės. „Iš 
Kijevo, Chersono, Melitopolio, 
Vinicos, Zaporožės, Naujosios 
Kachovkos, Krivoj Rogo ir įvai-
rių kitų Ukrainos vietų likimo į 
Jurbarką atblokšti ukrainiečiai 
nuoširdžiai stengiasi išmokti 
lietuvių kalbą. Šiandien vėl su-
sirinko nemažas būrelis prade-
dančiųjų. Nudžiugino, kad beveik 
visi jau truputį moka ir supranta 
lietuviškai – gali pasisveikinti, 
prisistatyti, trumpai papasakoti 
apie save ir savo šeimą“, – gausiai 
susirinkusiais naujais mokiniais tą 

Ukrainiečiai lietuvių kalbos mokysis bibliotekoje
Mokytis lietuvių kalbos atvyksta 
ne tik Jurbarke gyvenantys ukrai-
niečiai. Sausio 10-ąją į pamoką 
atvažiuoti nepatingėjo ir Girdžiuo-
se, Smalininkuose, Viešvilėje 
gyvenantieji. Patys ukrainiečiai, 
anksčiau „Mūsų laiko“ kalbinti, 
pamokomis viešojoje biblioteko-
je džiaugiasi – ir vieta patogi, ir 
vaikai čia gali saugiai įvairiomis 
veiklomis užsiimti, kol mamos 
lietuvių kalbos žinias gilina.

Beje, Danutė ukrainiečius lietu-
vių kalbos moko savanorystės pa-
grindais, be jokio atlygio. Jos ma-
nymu, geriausias atlygis – tiesiog 
geras jausmas, kad gali padėti. 
Moteris, ilgus metus dirbusi rajo-
no savivaldybės administracijoje, 
išėjusi iš darbo save realizuoja 
įvairiausiose veiklose – ir moky-
dama kalbos, ir pėsčiųjų žygiuose.

„Mūsų laiko“ inf.

antradienį pasidžiaugė jų mokytoja 
Danutė Matelienė. Norinčių gilinti 
lietuvių kalbos žinias tiek daug, 
kad Danutei teks dirbti su keliomis 

grupėmis – pradedančiuosius mo-
kys antradieniais ir penktadieniais 
nuo 13 val., o pažengusieji rinksis 
tomis pačiomis dienomis, tik vė-

liau – 15 val. Pirmojoje pamokoje 
po didžiųjų švenčių pertraukos pa-
sirodė net 10 naujų veidų, kas ma-
loniai nustebino ir pačią mokytoją. 

Šeštadienį jurbarkiečių laukia 
ypatingas susitikimas. Lietuvos 
kariuomenės kūrėjų savanorių 
sąjunga, Parlamento gynėjai 
sausio 14 dieną 15 val. kviečia į 
Jurbarko kultūros centro mažą-
ją salę, į susitikimą su Ukrainos 
Bachmuto miesto kariais, kurie 
atvyks su ypatinga misija – as-
meniškai padėkoti už pagalbą 
jurbarkiečiams bei dalyvauti 
Laisvės gynėjų dienai skirtuose 
renginiuose.

Kaip „Mūsų laiką“ informa-
vo sąjungos atstovas Jurbarke 
Eugenijus Žukauskas, Ukrainos 
kariškiai į mūsų miestą atvyks 
asmeniškai padėkoti ir įteikti 
padėkas jų šalies rėmėjams – šiuo 
tikslu lankysis ne tik Jurbarke, 
bet ir kituose šalies miestuose, 
bei,  tuo pačiu, sudalyvaus ir 
Laisvės gynėjų dienai skirtuose 
renginiuose Lietuvos Respubli-
kos Seime. Renginiuose dalyvaus 
bei svečius pasitiks ir Parlamento 
gynėjas E. Žukauskas.

Pasak jo, Lietuvoje laukiama 
atvykstant aštuonių Ukrainos karių, 
tačiau kiek atvyks, nežinia, nes ties 
šiuo miestu vyksta didžiausi mū-
šiai – Rusija žūtbūt siekia užimti 
Bachmutą, esantį rytų Ukrainoje, 
Donecko srityje. Yra žinoma, kad 
į Lietuvą, o tuo pačiu – ir į Jurbar-
ką, tikrai atvyks specialiosios oro 
žvalgybos kuopos vadas, vyresnysis 
leitenantas Robert Pogosjan, vadina-
mas „dronų medžiotoju“. Jurbarkie-
čių surinkta parama buvo pristatyta 
būtent jo vadovaujamai kuopai.

Eugenijus priminė, kad Lietuvos 
Respublikos Seimą 1991 metų 
sausio 13-ąją gynė ne tik lietu-
viai, ten buvo ir ukrainiečių, kai 
kurie jų ir dabar kovoja dėl savo 
šalies nepriklausomybės. Lietuviai 
parlamento gynėjai palaiko su 
Ukrainos kariais ryšius, bendrauja, 
sužino, kokios paramos jiems tuo 
metu labiausiai reikia, ir ją renka. 

Jurbarke – susitikimas su Ukrainos Bachmuto miesto kovotojais

tojo pėstininkų bataliono perduota 
vėliava – vienam iš teritorinės 
gynybos batalionų. 

Norintys sužinoti daugiau apie 
Lietuvos kariuomenės kūrėjų sa-
vanorių sąjungą kviečiami atvykti į 
Kidulių dvarą sausio 13 d. 18 val., 
kur vyks Laisvės gynėjų dienai 
skirtas renginys. Jame planuoja 
dalyvauti ir plačiau apie šią orga-
nizaciją bei apie paramą Ukrainai 
papasakoti mūsų kalbintas Euge-
nijus Žukauskas.

„Mūsų laiko“ inf.

Už rėmėjų ir gyventojų suauko-
tus pinigus nuperkama ir tiesiai 
Ukrainos kariams pristatoma kari-
nė technika, elektros generatoriai, 
šilti drabužiai, net apkasų žvakės. 
Tokias žvakes gausiai ir aktyviai 
gamino ir Jurbarko miesto bei 
rajono vaikų darželių bendruome-
nės. Visos jų pagamintos apkasų 
žvakės, kaip ir kita, taip pat ir 
su jurbarkiečių pagalba surinkta, 
parama Ukrainon buvo nuvežta 
vienos misijos metu. Tąkart iš Lie-
tuvos kariams nuvežti trys džipai ir 
mikroautobusas, pakrautas elektros 

generatoriais, drabužiais ir kitais 
reikalingais daiktais. Jurbarkietis 
Eugenijus yra ne tik šios paramos 
rinkimo akcijos Jurbarko krašte or-
ganizatorius, jis buvo tarp tų, kurie 
surinktą paramą vežė į Ukrainą. 
Prisimena, kad kariai juos pasitiko 
12 km nuo Bachmuto, Konstan-
tinovkoje. Eugenijus pabendravo 
su Ukrainos kariais, įteikė jiems 
vėliavą su jurbarkiečių užrašytais 
palinkėjimais. Jurbarkiečių vėlia-
va buvo įteikta kaip tik „dronų 
medžiotojo“ vadovaujamai kuopai, 
o kita, LDK Kęstučio motorizuo-

KVIEČIA AUKOTI 
LĖŠAS ELEKTROS
 GENERATORIAMS 
IR MIEGMAIŠIAMS

Nepavarkime padėti Ukrainai! 
Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda, globodamas 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ak-
ciją, kviečia visuomenę susitelkti 
ir prisidėti prie labai prasmingos 
pagalbos Ukrainai – paaukoti 
elektros generatorių ir specialių 
žieminių miegmaišių, kurie šildy-
tų ir saugotų karių, moterų, vaikų, 
senelių gyvybes, padėtų jiems 
ištverti šią sunkią žiemą. 

Prie šios akcijos mūsų rajono 
gyventojus kviečia prisidėti ir Jur-
barko rajono savivaldybės meras 
Skirmantas Mockevičius.

„Kreipiuosi į visus Jurbarko ra-
jono gyventojus ir verslo atstovus. 
Dar kartą susitelkime pagalbai, 
paaukokime pagal galimybes 
lėšų, už kurias Ukrainos žmonėms 
nupirksime elektros generatorių ar 
šiltų miegmaišių. Tik bendromis 
mūsų ir visų Lietuvos žmonių 
pastangomis padėsime ukrainie-
čiams išgyventi žiemą, dar labiau 
stiprinsime jų ryžtą ginti savo 
laisvę, savo valstybę“, – prašo 
rajono vadovas.

 Visi nuoširdžiai kviečiami 
aukoti lėšas šiam kilniam tiks-
lui. Paaukoti pasirinktą sumą 
galite iki 2023 m. sausio 22 d. į 
specialią sąskaitą:

 LT954010051005331261 Lu-
minor Bank AS

Gavėjas – VšĮ „Jurbarko so-
cialinės paslaugos“

Gavėjo kodas – 303557121

Mokėjimo paskirtis – Parama 
Ukrainai

Jurbarke tikimasi sulaukti 
specialiosios oro žvalgybos 

kuopos vado Robert Pogosjan, 
vadinamo „dronų medžiotoju“ 
(vidury). Jis atvyks asmeniškai 

padėkoti visiems jurbarkiečiams, 
prisidėjusiems prie pagalbos 

Ukrainai. Organizatorių nuotr.

Sausio 10 dieną į Jurbarko viešąją biblioteką mokytis lietuvių kalbos atvyko net 10 naujokų. 
D. Matelienės nuotr.



6 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

Kriminalai, nelaimės
Vyras pakėlė ranką 

prieš moterį
Sausio 7 d. 00.25 val. Jurbarke, 

Tulpių g., namuose kilus konfliktui 
53 metų vyras smurtavo prieš 53 
metų moterį. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Išdaužė langą ir apgadino sieną
Laikotarpiu nuo sausio 7 d. iki sausio 9 d. Jurbarke, Vasario 16-osios 

g., išdaužtas pastato langas ir apgadinta siena. Patirta turtinė žala apie 
500 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Apgaulės būdu užsakytos paslaugos ir telefonas
Sausio 10 d. Marijampolės apskr. VPK Jurbarko r. PK gautas 27 

metų vyro pareiškimas, kad apgaulės būdu pasinaudojus jo vardu 
buvo sudaryta sutartis su mobiliojo ryšio paslaugų bendrove, užsa-
kytos paslaugos ir mobiliojo ryšio telefonas, kurių nukentėjusysis 
neužsakė ir negavo. Patirta turtinė žala apie 1500 eurų. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės AVPK inf.

Aplinkos apsaugos agentūra paste-
bi, kad šalyje išaugo planuojamų 
įrengti vėjo elektrinių skaičius. Tai 
atspindi agentūros gaunamų nagrinėti 
dokumentų skaičius. Agentūra nagri-
nėja atrankos dėl poveikio aplinkai 
vertinimo informaciją ir poveikio 
aplinkai vertinimo dokumentus.

2022 m. Agentūra priėmė net 25 
atrankos išvadas, kad planuojamų 192 
vėjo elektrinių įrengimui poveikio aplin-
kai vertinimas neprivalomas. Palyginus 
paskutinių ketverių metų duomenis, 
2022 m. Agentūroje gauta ir išnagrinėta 
daugiausia poveikio aplinkai vertinimo 
dokumentų dėl vėjo elektrinių įrengimo.

2019 m. buvo priimta 12 atrankos iš-
vadų, kad 107 vėjo elektrinių įrengimui 
poveikio aplinkai vertinimas neprivalo-
mas, 2020 m. – 11 atrankos išvadų, dėl 
47 vėjo elektrinių, o 2021 m.– 9 atrankos 
išvados dėl 49 vėjo elektrinių.

2019 m. ir 2020 m. sprendimų dėl 
vėjo elektrinių įrengimo poveikio aplin-
kai Agentūra nepriėmė. 2021 m., išna-
grinėjusi poveikio aplinkai vertinimo 
ataskaitas, Agentūra priėmė 6 sprendi-
mus dėl 145 vėjo elektrinių įrengimo, 
2022 m. – 8 sprendimus dėl 139 vėjo 
elektrinių įrengimo, nurodydama, kad 
planuojami vėjo elektrinių parkai, įvyk-
džius poveikio aplinkai vertinimo atas-
kaitoje numatytas priemones neigiamam 
poveikiui aplinkai išvengti, sumažinti, 
kompensuoti ar jo pasekmėms likviduoti 
bei sprendimuose išdėstytas sąlygas, 
atitinka aplinkos apsaugos, visuomenės 
sveikatos, nekilnojamojo kultūros pavel-
do apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės 
saugos teisės aktų reikalavimus.

Agentūros duomenimis, daugiausia, 
79 vėjo elektrines, suplanuota statyti 

Lietuvoje bus dar daugiau 
vėjo elektrinių: Jurbarko rajone 

suprojektuota 11, planuojamos dar 3

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje, 
Jonavos – 43, Telšių – 27, Mažeikių 
– 25, Skuodo – 24, Akmenės – 20, 
Anykščių ir Pakruojo – po 19, Radvi-
liškio – 18, Kauno – 12, Šilutės – 11, 
Pasvalio – 9, Pagėgių – 8, Panevėžio – 6, 
Alytaus – 4, Vilkaviškio ir Jurbarko – po 
3, o Kretingos rajono savivaldybėje – 1 
vėjo elektrinę.

Pagal Agentūros 2022 m. priimtas 
atrankos išvadas, kad poveikio aplinkai 
vertinimas neprivalomas ir priimtus 
sprendimus, kad planuojama ūkinė 
veikla atitinka aplinkos apsaugos ir kitų 
teisės aktų reikalavimus, sausumoje 
galėtų būti statoma 331 vėjo elektrinė, 
kurių bendra galia sudarytų iki 2256,49 
MW. Poveikio aplinkai vertinimo metu 
vertinamas maksimalių parametrų vėjo 
elektrinių poveikis aplinkai, kurių ben-
dras aukštis įprastai gali siekti iki 260 
m, o galia dažniausiai svyruoja nuo 6 
MW iki 8 MW.

2022 m. suprojektuota 118 vėjo elek-
trinių, kurių statybos projektams pritarė 
Agentūra. 27 vėjo elektrinės suprojek-
tuotos Pagėgių savivaldybėje, 25 – 
Akmenės r., 22 – Telšių r., 13 – Kelmės 
r., po 11 – Jurbarko r. ir Vilkaviškio r., 8 
– Šakių r. ir 1 – Alytaus r. savivaldybėse. 
Jei visoms šioms elektrinėms bus išduoti 

statybą leidžiantys dokumentai, vien per 
2022 m. suprojektuotų vėjo elektrinių 
bendra galia siektų 652,219 MW.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
programoje numatyta plėtoti elektros 
energijos iš atsinaujinančių išteklių 
gamybą ir planuojama 2025 m. turėti 
iki 1,2 GW galios įrengtų vėjo elektri-
nių Lietuvos žemyninėje dalyje. Pagal 
Agentūros 2019–2022 m. priimtas ir ga-
liojančias atrankų dėl poveikio aplinkai 
vertinimo išvadas, kad poveikio aplinkai 
vertinimas neprivalomas ir priimtus 
sprendimus, kad planuojama ūkinė vei-
kla atitinka aplinkos apsaugos ir kitų tei-
sės aktų reikalavimus, sausumoje galėtų 
būti įrengiami bendros galios 4063MW 
(4,063 GW) vėjo elektrinių parkai.

Programoje taip pat numatyta, kad 
bus atlikti tyrimai, būtini apsispręsti 
dėl didelės galios vėjo elektrinių parkų 
įrengimo Lietuvos jūrinėje teritorijoje. 
Tyrimai būtų atliekami po 2025 m. 
pradėtos poveikio aplinkai vertinimo 
procedūros. Agentūra 2022 m. yra pa-
tvirtinusi jūrinių vėjo elektrinių parko 
įrengimo ir eksploatacijos poveikio 
aplinkai vertinimo programą.

Parengta pagal Aplinkos apsaugos 
agentūros informaciją

Sausio 8 dienos Marijampolės 
apskrities įvykių suvestinėse į akis 
krito du įvykiai, susiję su automobi-
liais „AUDI A4“. Sekmadienio naktį 
Jurbarke, K. Donelaičio g., iš kiemo 
pavogtas automobilis „AUDI A4“. 
Skelbiama, kad patirta turtinė žala 
sudaro apie 3 tūkst. eurų. 

Tos pačios dienos naktį, apie 21.20 
val., kaimyniniame Šakių rajone, 
Gotlybiškių k., Miško g., sustabdy-
tas automobilį „Audi A4“ vairavęs 
neblaivus, teisės vairuoti šios katego-
rijos transporto priemones neturintis 
vyras, gimęs 1989 m. Vairuotojui nu-
statytas sunkus girtumas – 2,70 prom. 
Automobilis išgabentas į automobilių 
saugojimo aikštelę. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas pagal Baudžiamojo 
kodekso 281-1 str. 1 d. (Tas, kas 
vairavo motorinę transporto priemo-
nę, traktorių ar savaeigę mašiną arba 
mokė praktinio vairavimo būdamas 
neblaivus, kai jam nustatytas 1,51 ir 
daugiau promilių neblaivumas, arba 
vengė neblaivumo patikrinimo, kai 
jam buvo nustatyti neblaivumo požy-
miai, arba vartojo alkoholį po eismo 
įvykio iki jo aplinkybių nustatymo ir 
jam nustatytas 1,51 ir daugiau promi-

Įvykių suvestinėje 
– du su „AUDI A4“ susiję įvykiai

lių neblaivumas, baudžiamas bauda 
arba areštu, arba laisvės atėmimu iki 
vienerių metų).

Pasidomėjus paaiškėjo, kad šie 
du įvykiai tarpusavyje niekaip ne-
susiję. Tai „Mūsų laikui“ patvirtino 
Marijampolės apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato atstovai. Dėl 
pavogto „AUDI A4“ aktyviai atlie-
kami ikiteisminio tyrimo veiksmai, 
pavogto automobilio ieškoma, taip 
pat pradėtas ikiteisminis tyrimas 

pagal Baudžiamojo kodekso 178 
str. 2 d. (Tas, kas atvirai pagrobė 
svetimą turtą arba pagrobė svetimą 
turtą įsibrovęs į patalpą, saugyklą 
ar saugomą teritoriją, arba viešoje 
vietoje pagrobė svetimą turtą iš 
asmens drabužių, rankinės ar ki-
tokio nešulio (kišenvagystė) arba 
automobilį, baudžiamas bauda arba 
areštu, arba laisvės apribojimu, arba 
laisvės atėmimu iki šešerių metų).

„Mūsų laiko“ inf.

Asociatyvi pexels.com nuotr. Šąlant orams, aplinkosauginin-
kai primena, kad individualius 
namus galima šildyti tik aplinkos 
neteršiančiu ir pavojaus žmogaus 
sveikatai nekeliančiu kuru.

Aplinkosaugos specialistai paste-
bi, kad per šildymo sezoną indivi-
dualių namų rajonuose juntamas 
užterštumas, nes kai kurie gyven-
tojai patalpas šildo kūrendami bet 
kuo: senais baldais, drabužiais, 
avalyne, langų rėmais, plastiko 
pakuotėmis ar atliekomis, apdo-
rotomis lakais, klijais, dažais, im-
pregnuojamosiomis medžiagomis, 
netgi cheminėmis medžiagomis 
apdorotais pabėgiais.

Netinkamai kūrenamos atliekos 
labai teršia orą, o žmonės, degin-
dami draudžiamas medžiagas, ypač 
kenkia savo sveikatai, taigi jokiu 
būdu negalima deginti pramoninių 
ir buitinių atliekų.

Departamento pareigūnai at-
kreipia dėmesį, kad pelenuose, 
likusiuose sudeginus draudžiamas 
medžiagas, yra degant išsiskyrusių 
žmogui ir aplinkai kenksmingų 
junginių. Išbarsčius pelenus prie 
namų, sode ar darže, šie junginiai 
įsiskverbia į dirvožemį, o iš ten gali 

Šildykite namus pagal 
aplinkosauginius reikalavimus

patekti į gruntinius vandenis. 

Didžiausia žala aplinkai ir žmo-
nių sveikatai daroma deginant 
alyvą. Deja, šio draudimo nepaiso 
kai kurios komercine veikla užsii-
mančios įmonės, pvz., automobi-
lių remonto dirbtuvės. Deginant 
alyvos atliekas, į orą patenka 
sunkiųjų metalų, kurių didelė 
koncentracija ypač kenksminga. 
Nusėdusios ant žemės sunkiųjų 
metalų dalelės užteršia dirvą, o 
vėliau – ir gruntinį vandenį. 

Aplinkosaugininkai informuoja, 
kad už atliekų deginimą, kai teršia-
mas oras, asmenims taikoma bauda 
nuo 60 iki 300 eurų, o juridinių 
asmenų vadovams ar kitiems atsa-
kingiems asmenims – nuo 170 iki 
1170 eurų. 

Pakartotinai padaryti nusižen-
gimai užtraukia baudą asmenims 
nuo 270 iki 1200 eurų, juridinių 
asmenų vadovams ar kitiems at-
sakingiems asmenims – nuo 500 
iki 3000 eurų. 

Jei pastebėjote neteisėtus atliekų 
deginimo atvejus, praneškite tele-
fonu 112.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.



2023 m. sausio 13 d. Nr. 2 / 7

Biblioteka ieško net trijų 
naujų komandos narių

Jurbarko rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje naujųjų metų 
pradžia paženklinta permainomis 
– paskelbti trys konkursai, taigi, 
kolektyvas ilgainiui atsinaujins 
trimis darbuotojais. Ieškomas vy-
resnysis bibliotekininkas informa-
cijai, Veliuonos filialo vyresnysis 
bibliotekininkas bei kultūros ren-
ginių organizatorius. Konkursas 
į pastarąją pareigybę paskelbtas, 
nes šias pareigas ėjusi darbuotoja, 
Janina Sabataitienė, nuo gruodžio 
27 dienos pradėjo dirbti savival-
dybės administracijos Dokumentų 
ir viešųjų ryšių skyriuje viešųjų 
ryšių specialiste. Veliuonos sky-
rius be bibliotekininko liko nuo 
sausio 6-osios. Tai buvo paskutinė 
bibliotekininkės Violetos Šoblins-
kaitės Aleksos, nusprendusios visą 
energiją skirti kūrybai, darbo diena. 
Viešosios bibliotekos direktorė Ra-
sida Kalinauskienė patvirtino, kad 
šiuo metu viešoji biblioteka ieško 
trijų darbuotojų. Pasak pašnekovės, 
kalbintos sausio 11 dieną, dėl bibli-
otekininko informacijai pozicijos 
yra pateiktas vienas prašymas. 
Kultūros renginių organizatoriaus 

„Jau nebedirbu bibliotekoje, ta-
čiau tikiuosi dar šį tą gero nuveikti 
prie kompiuterio. Laukia manęs 

Šiltos ilgametės Veliuonos bibliotekininkės išlydėtuvės

ir romanas nebaigtas, ir novelių 
sumanymai“, – „Mūsų laikui“ sakė 
Violeta, kuri yra žinoma poetė, 

prozininkė, vertėja. Su Violeta 
šiltai atsisveikinta viešosios bibli-
otekos darbuotojų susirinkime sau-
sio 10 dieną. Ji bibliotekoje dirbo 
septynerius metus. Pasak viešosios 
bibliotekos direktorės Rasidos 
Kalinauskienės, Violetos indėlis 
į rajono kultūrą buvo didžiulis. 
Veliuonos filiale ji organizuodavo 
tradicinius novelės vakarus, puo-
selėjo rašytojų giraitę, pasitelkda-

vo kolegas rašytojus ne tik šiam 
renginiui, bet ir kitoms puikioms 
literatūrinėms iniciatyvoms. „Vio-
letos ir jos vyro Gasparo Aleksos 
didžiulis darbas – sukurta Šarūno 
Šimulyno memorialinė ekspozi-
cija, kuri buvo pristatoma ne tik 
mūsų krašto gyventojams, bet 
ir turistams, besidomintiems šio 
menininko asmenybe. Violeta Šo-
blinskaitė bendradarbiavo su kul-

tūros, švietimo įstaigomis. Prisidė-
davo kurdama scenarijus, vesdama 
renginius, kurdama personažus. 
Tai nepaprasta asmenybė, kuriai 
palinkėjome sėkmės kūryboje ir 
susitarėme toliau dirbti, kartu kurti 
krašto kultūrą“, – gražių žodžių jau 
buvusiai bibliotekininkei Violetai 
negailėjo direktorė. 

„Mūsų laiko“ inf.

pozicijai taip pat yra vienas kan-
didatas, vyresniojo bibliotekininko 
Veliuonoje pozicija domisi du 
kandidatai. „Skambučių, užklausų 
sulaukiame daugiau. Taigi, tikimės, 
kad greitai mūsų gretos užsipildys“, 
– sakė Rasida. 

Priminsime, kad Jurbarko rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos 
sistemą sudaro viešoji (centrinė) 
biblioteka, 23 kaimo filialai ir 1 
Smalininkų miesto filialas. Bibli-
otekų paslaugomis naudojasi apie 
8 tūkst. skaitytojų, kurie per metus 
čia apsilanko daugiau nei 135 tūkst. 
kartų. Tiesa, pasak viešosios biblio-
tekos direktorės, skaitytojų skaičius 
gali kisti – šiuo metu skaičiuojami 
praėjusių metų duomenys ir rengia-
ma statistinė ataskaita. „Skaitytojų, 
lankytojų skaičiai nuolat kinta, 
kokia bus šių metų prognozė dar 
sunku sakyti, numatomas nežymus 
mažėjimas. Tai įtakoja daug veiks-
nių”, paaiškino ji. Šiuo metu rajono 
savivaldybės viešosios biblioteks 
sistemoje dirba 54 darbuotojai.

„Mūsų laiko“ inf.

Violeta Šoblinskaitė Aleksa įsiamžinusi prie visų gautų dovanų 
išleistuvių proga – pagerbė ir padėkojo ne tik kolegos bibliotekininkai, 

bet ir politikai, kultūros darbuotojai. Asmeninio albumo nuotr.

Jaukias išlydėtuves Violetai surengė Veliuonos kultūros centro bendruomenė, su kuria bibliotekininkė visus 
tuos metus darniai sutarė ir bendras veiklas vykdė. Veliuonos kultūros centro nuotr.

Prenumerata priimama iki kovo 1 dienos.



8 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

--- nukelta į 10 psl. ---

Esama daug darbų nuveikusių 
žmonių, apie kuriuos žino visi. 
Tačiau būna ir kitaip – kai kurie 
žmonės, daug padarę, nuveikę, 
sukūrę per savo gyvenimą, taip 
ir lieka žinomi tik siaurame tos 
srities specialistų rate, o plačio-
ji visuomenė dažniausiai apie 
juos nebūna nė girdėjusi. Tokia 
dalia, deja, teko ir darbščiam 
kalbininkui, daugelio žodynų 
sudarytojui ir bendradarbiui, 
kantriam kalbos lauko artojui 
Jonui Paulauskui, kuriam sausio 
9-ąją sukaktų 100 metų.

Apie šį žmogų visiems mums 
papasakoti nusprendė Jurbarko 
rajono savivaldybės administracijos 
Dokumentų ir viešųjų ryšių sky-
riaus vyr. specialistas, lituanistas 
Antanas Gvildys.

„Ištarti žodžiai nuskrenda, 
raštai – pasilieka“

„Ištarti žodžiai nuskrenda, raštai 
– pasilieka“, – taip būtų galima 
išversti į lietuvių kalbą lotyniškąjį 
posakį šio straipsnio antraštėje. Šis 
itin tinka tuomet, kai norima api-
būdinti jurbarkiškį Joną Paulauską, 
kuris perskaitė ir ištarė milijonus 
lietuviškų žodžių, juos sudėjo į 
žodynus, kad tie gyventų šimtus 
metų į ateitį; kuris mėgo artimie-
siems dedikuoti savo knygas su 
lotyniškais palinkėjimais. 

Tikra tiesa, kad tai, kas pasa-
koma, yra dažnai užmirštama. O 
rašytinis dokumentas ar leidinys 
išsaugo praeities realijas, leidžia 
remtis faktais, skatina prisiminti. 
Jeigu pavartysime Visuotinę lie-
tuvių enciklopediją ir interneto 
enciklopediją Vikipediją, tai jose 
rasime apie kraštietį Joną Paulauską 
pateiktą gana trumpą, tačiau iškal-
bingą informaciją apie darbštų žmo-
gų ir tikrą lietuvių kalbos mylėtoją.  

Jonas Paulauskas gimė 1923 m. 
sausio 9 d. Jurbarke. 1945–1949 
m. studijavo Kauno universitete. 
1950 m. baigė Vilniaus univer-
sitetą ir pradėjo dirbti Lietuvių 
kalbos institute. 1959 m. apgynė 
disertaciją, ištyrė 16 gyvenamųjų 
vietų „Lietuvių kalbos atlasui“, 
paskelbė daug straipsnių apie kal-
bos kultūrą, frazeologiją, sudarė ir 
1977 m. išleido pirmąjį „Lietuvių 
kalbos frazeologijos žodyną“, su 
kolegomis parengė įvairių žody-
nų, tarp  kurių – svarbiausiasis 
lietuviams daugiatomis „Lietuvių 
kalbos žodynas“.

1965 m. J. Paulauskui paskir-
ta Lietuvos valstybinė ir 1996 
m. Lietuvos Respublikos mokslo 
premijos. 2002 m. gauta Lietuvos 
mokslo premija. Tais pačiais metais 
apdovanotas Lietuvos didžiojo ku-

„VERBA VOLANT, SCRIPTA MANENT“. 
KALBININKUI JONUI PAULAUSKUI – 100

nigaikščio Gedimino ordino Riterio 
kryžiumi. 

Kalbininkas mirė 2003 m. gruo-
džio 12 d. Vilniuje.

„Šukuoti šventąją 
Kateriną“

Jonas Paulauskas – vienas žy-
miausių lietuvių kalbininkų, hu-
manitarinių mokslų daktaras. Jis 
buvo tikras žodynininkas, virš 50 
m. dirbęs prie dvidešimties „Lietu-
vių kalbos žodyno“ tomų ir vienas 
arba su bendradarbiais parengęs 
nemažai kitų žodynų (be jau minėtų 
leidinių, autorystė taip pat priklauso 
„Rusų-lietuvių kalbų frazeologijos 
žodynui“, „Sisteminiam lietuvių 
kalbos frazeologijos žodynui“, 
„Pradinukų žodynui“, „Paauglių 
žodynui“).

Sovietų okupacijos metais dirbti 
lituanistinį darbą išties buvo nelen-
gva. Reikėjo turėti tvirtą valią ir net 
užsispyrimą, sugebėjimą laviruoti 
tarp politinių reikalavimų, talentą 
tautiečius nuolat skatinti, kad būtų 
išsaugota gimtoji kalba. Kalbininko 
J. Paulausko darbai ir amžininkų 
prisiminimai gražiai įrodo, kad 
būtent tokių savybių ir turėjęs jis.

Kalbininkas Jonas Klimavičius 
apie J. Paulausko veiklą yra pasa-
kęs – „Akademinė leksikografija 
tapo didžiuoju Jo tikslu ir gyveni-
mo darbu – opus magnum.“  

Kaip tai atsitiko? Jonas Pau-
lauskas savo prisiminimuose yra 
minėjęs įvykį, kuris nulėmė jo 
gyvenimo pasirinkimą. Mokyda-
masis gimnazijoje per prancūzų 
kalbos pamoką su kitais gimna-
zistais skaitė apsakymą ir jame 
rado žodžių junginį coiffer sainte 
Catherine, kurio pažodinė reikšmė 
– šukuoti šventąją Kateriną –   vi-
siškai pagal prasmę nesiderino su 
sakinio mintimi. Tą kartą mokytoja 

paaiškino, kad tas posakis 
reiškia „likti netekėjusiai“, 
kad prancūzų kalba turi 
nemažai tokių paslėptos 
minties posakių ir kad lie-
tuvių kalboje lyg ir nesą 
tokio reiškinio, kai žodžių 
junginio reikšmė vienokia, 
o junginį sudarančių žodžių 
– visai kitokia. Gimnazistai 
tuo metu net nesusimąstė, 
kad tokių posakių lietuvių 
kalba tikrai turėjo daug, jau 
tada žmonės pasakydavo, 
kad „tavo kreiva ranka“ ar 
„pataikei Dievui į langą“. 

Prieš 70–60 metų Lie-
tuvos kalbininkai žodžių 
junginių, kurie dabar yra 
vadinami frazeologizmais, 
neišskyrė iš kalbos var-
tosenos, niekas jų visai ir 
netyrinėjo.  „Po daugelio 

metų, prisiminęs istoriją su šventąja 
Katerina, pradėjau kaupti tokius 
frazeologinius junginius. Iš jų su-
sidarė visas žodynas, kurį „Šviesos 
leidykla“ 1977 m. išleido atskira 
knyga. Žodynas greitai dingo iš 
knygynų, nes iš tikrųjų tai buvo gana 
įdomi, netgi pasiskaitymų knyga...“, 
– išlikę J. Paulausko prisiminimai. 

Leidinys visuomenės ir moks-
lininkų iškart buvo labai gerai 
įvertintas. Tuo metu apie žodyną 
informacija pasirodė net Londone 
leidžiamame žurnale „Europos 
lietuvis“ (būtų įdomu sužinoti, kaip 
žodynas „pramušė“ sovietinę sieną 
ir pasiekė laisvąjį pasaulį).

1978 m. leidinio „Mūsų kalba“ 
šeštajame numeryje buvo išspaus-
dinta kalbininko Vytauto Vitkausko 
recenzija apie Jono Paulausko išleistą 
knygą „Lietuvių kalbos frazeologijos 
žodynas“. Recenzentas pastebėjo, 
kad kalbos fenomeno – frazeologiz-
mų – rinkimo ir mokslinio tyrinėji-
mo, „šio sunkaus, daug kruopštumo 
ir įžvalgumo reikalaujančio darbo 
pirmasis ėmėsi patyręs mūsų lek-
sikografas Jonas Paulauskas“, kad 
šiam frazeologizmus reikėjo „pačiam 
susilasioti iš tarmių ir įvairių raštų“, 
„pasinerti į šią kalbos faktų jūrą“, 
„peržiūrėti kelis milijonus lapelių, 
ieškant norimų faktų; perskaityti 
šimtus mūsų klasikos ir naujausios 
literatūros puslapių“. Taip pat pri-
dūrė, kad „žodyno išspausdinimas 
buvo itin nelengvas (atidavus žodyną 
į leidyklą, dar turėjo praeiti penkeri 
ilgų svarstymų ir dvejonių metai)“. 
Deja, tuo metu buvo nemažai tokių 
(ir įtakingų) tautiečių, kurie labai 
garsiai šaukė apie lietuvių kalbos 
nereikalingumą.

„Plačiai rėpė, daug apteko, 
gebėjo ir giliai užgriebti“

„Viską įveikia užsispyrimas, 

tvirtas noras pasiekti užsibrėžtą 
tikslą“, – puikiai J. Paulausko 
charakterį yra apibūdinęs kalbi-
ninkas V. Vitkauskas. Panašiai 
yra įvertinęs ir kolega Jonas Kli-
mavičius, sakęs, kad iš Jurbarko 
krašto kilęs kalbininkas „plačiai 
rėpė, daug apteko, gebėjo ir gi-
liai užgriebti“ ir kad „buvo tikras 
gyvo, vaizdingo žodžio entuzias-
tas: ir tart, ir paklausyt“.

Iš t ikrųjų „Lietuvių kalbos 
frazeologijos žodynas“ buvo itin 
gera knyga, frazeologijos rinki-
nys, padėjęs ir dabar padedantis 
išsiaiškinti posakių prasmes, lei-
džiantis susirasti tinkamų vaiz-
dingų posakių, saugantis lietuvių 
tautos kalbos ir senųjų raštijos 
paminklų menines vertybes. Žo-
dyne pateikta daugiau nei 24 000 
frazeologizmų, o šalia jų – paaiš-
kinimai ir vartojimo pavyzdžiai. 
Dažniausiai tai sakiniai, kuriuose 
tie frazeologizmai buvo pavartoti. 
Autorius tų sakinių rinko iš K. 
Donelaičio, A. Juškos, V. Kudir-
kos, Maironio, I. Simonaitytės, 
Vaižganto, Žemaitės ir kitų rašy-
tojų kūrinių, taip pat iš įvairiose 
Lietuvos vietose gyvenusių žmo-
nių pasakytų ar užrašytų pasako-
jimų. Nemažos dalies vaizdingų 
frazeologizmų prasmei atskleisti 
J. Paulauskas parinko pavyzdžių 
iš Jurbarko krašto.

Dievui nekėlus, dralą duoti (kel-
ti), iš kalbos išeiti, iš panosės, į 
sykį, jomarkus rodyti, kad velnias 
darosi, kaip ant šakių, kelmai žino, 
ne kumelio juokas, ožį varyti, pusė 
ausies, ragožių pastatyti, šuns 
giesmės, tai gana, tam tyčia, žodis 
po žodžio – šiuos frazeologizmus 
J. Paulauskas iliustravo Jurbarko 
miesto žmonių pasakytais ir užra-
šytais sakiniais.

Akis iškišti, ant kojų pastatyti, 
armoniką uždaryti, ešerį kelti (sta-
tyti), įmerkti uodegą, gana tiktai, 
kad vis driup, koks čia daiktas, per 
rankas eiti, uodegą papūsti, širšių 
kulešius – tai frazeologizmai, ku-
riems pavyzdžiai buvo parinkti iš 
Skirsnemunės krašto.

Akis padėti, ant nykščio mauti, 
ausys kruta, be mados, kaip višta 
su koja, meška nusilaužtų kojas, 
nėra ko pažiūrėti, nosį kišti, tran-
dys byra – Šimkaičių  apylinkėse 
surasti kalbos perlai. 

Dobilų nemindys, kaip kumelė 
– serediškių sakiniuose rasti fraze-
ologizmai.

Iš peties, į jaučio ragą įšalo, kaip 
ožys į kopūstus, kurių velnių, laikas 
į laiką, liežuvį nuryti, pamatus 
draskyti, pilni rungai – šie fraze-
ologizmai įamžinti eržvilkiškių 
sakiniuose.

Lietuvos kalbininkas, žodynininkas 
Jonas Paulauskas.

Ant seilės papulti, ožka prieis 
prie vežimo, velnias laužia blauzdą 
– vadžgiriškių posakiai. 

Iš nagų spirtis, į širdį įlįsti, lete-
nas pardėstyti, nosį užlaužti – sakę 
Raudonės krašto žmonės.

Kaip be kojų, liežuviu makaluoti, 
niekais išeiti, pilvą maldyti – čia 
jau Veliuonos krašte užrašyti po-
sakiai...

Ar visų frazeologizmų prasmė 
aiški? Ar neprireiks žodyno?

Jonas Paulauskas parašė nemažai 
mokslinių straipsnių, išspausdintų 
leidiniuose „Literatūra ir kalba“, 
„Kalbos kultūra“, „Gimtoji kalba“, 
„Lietuvių kalbotyros klausimai“, 
almanache „Žmonės ir kalba“, 
„Lietuvių kalbos gramatikos“ II 
tome ir kitur. 1979 m. „Kalbos 
kultūroje“ paskelbtas straipsnis 
„Leksikos variantų norminimas“, 
kuriame autorius drąsiai kalba ir 
apie tai, kad vietoj kai kurių sveti-
mybių „lietuvių kalboje yra atitin-
kamos reikšmės savų žodžių“, kad 
„įvairūs tarminiai žodžiai buvo (ir 
tebėra) laikomi lietuvių kalbos tur-
tu, papildančiu literatūrinės kalbos 
žodžių lobyną“. 

Savo straipsniuose J. Paulauskas 
visuomenę, o ypač mokytojus ir 
mokinius, ragino vartoti kuo dau-
giau vaizdingų lietuviškų posakių 
ir žodžių, domėtis frazeologizmais, 
sinonimais, homonimais. Ir ne tik 
ragino. Su kitu žodynininku Graž-
vydu Kirvaičiu parengė ir 1992 
metais išleido „Pradinukų žodyną“. 
Tais laikais neįprasto turinio ir 
formos, labai gausiai iliustruoto ir 
sugrupuoto pagal prasmes žodžiais 
žodyno 20 tūkstančių egzempliorių 
neužteko visiems. 

J. Paulauskas tėvams ir mokyto-
jams yra rekomendavęs kuo įdo-
miau ir žaismingiau vaikus mokyti 
lietuvių kalbos ir ją palydinti su 
kitomis kalbomis. O tinkamų pro-
gų, jo nuomone, daug, pavyzdžiui: 
surasti ir aptarti žodžius, kurie 
vienodai skamba, bet turi skirtingas 
reikšmes (žiedas, kasa, perkasi, 
sunkiau), perskaityti iš kito galo 
žodžius (sula, sulėk, oda, sušus, 
oro, sūrūs, supus, Roma (amor 
– prancūzų ir lotynų kalboje tai 
reiškia „meilė“ ) arba net sakinius 
(net anie eina ten; o kitus elgeta po 
pat egle sutiko), iš dviejų skieme-
nų sudaryti du žodžius (lė-kiau ir 
kiau-lė, dau-ba ir bau-da, kim-šau 
ir šau-kim).  

Kalbininkas buvo įsitikinęs, kad 
visuomet reikia ieškoti būdų, „kurie 
tiesiogiai ar netiesiogiai skatintų 
mūsų žmones gerbti savo kalbą ir 
laikytis jos nusistovėjusių normų“.

2 0 2 3  m e t ų  k r a š t i e č i ų  j u b i l i e j a i



2023 m. sausio 13 d. Nr. 2 / 9

Šiandien – sausio 13-oji, Lais-
vės gynėjų diena. Kasmet išky-
lantis skaudus ir didingas prisi-
minimas, kaip naujai atsikūrusi 
Lietuvos valstybė susidūrė su 
mirtina grėsme, galėjusia ilgiems 
metams vėl palaidoti nušvitusią 
laisvės ir nepriklausomybės viltį. 
Naktis, kai susibūrę draugėn 
Lietuvos piliečiai taikiai, bet 
tvirtai pasipriešino Sovietų Są-
jungos vadovybės bandymui jėga 
paimti į savo rankas Vilniaus 
televizijos bokštą, Parlamentą. 
Naktis, kai prieš įsisiautėjusių 
okupantų šarvuočius, tankus ir 
automatus sustojo Tauta, kurią 
gynė tik vėliavos, dainos ir jų 
pačių kūnai. Naktis, kai žuvu-
siųjų ir gyvųjų kraujas ir drąsa 
sustabdė okupantus. 

Sausio 13-osios naktį į gatvę 
pakvietė varpų gausmas

Prisiminti 1991 metų sausio 13-
ąją paprašėme žmogaus, kasmet 
tos dienos išvakarėse pakvie-
čiančio jurbarkiečius prisiminti 
kruvinuosius įvykius, uždegti žva-
kelę žuvusiųjų atminimui ir pasi-
džiaugti iškovota laisve – Jurbarko 
kultūros centro kultūrinių renginių 
organizatoriaus Gintaro Zarecko.

Radome jį kultūros rūmuose, be-
sirengiantį sausio 12-osios vakare 
vyksiančiai atminimo valandai. 
Ant Gintaro stalo – tų dienų spau-

Sausio 13-oji Jurbarke pirmą kartą paminėta 
Lietuvos laisvės gynėjų skvere

Daug metų sausio 12-osios vakare uždegti žvakutę žuvusiems už 
Lietuvos laisvę rinkdavomės prie Jurbarko kultūros centro. Jurbarko 

kultūros centro nuotr.

Kiekvienais metais paminėti Laisvės gynėjų dieną jurbarkiečius kviečia Jurbarko kultūros centro kultūrinių 
renginių organizatorius Gintaras Zareckas. „Mūsų laiko“ nuotr.

barke. Jis prisiminė, jog tomis 
dienomis buvo laukiama galimo 
okupacinės kariuomenės puoli-
mo, bandant užimti savivaldybės, 
pašto ar kitus strategiškai svar-
bius miesto pastatus. Pasakoja, 
naktį iš sausio 11-osios į 12-ąją 

dos leidiniai: 1991 m. sausio 12 d. 
„Laisva Lietuva“, 1991 m. sausio 
13 d. „Respublika“, kiti tų dienų 
laikraščiai, amžininkams pasakoję 
apie dramatiškus ir tragiškus Vil-
niuje vykusius įvykius.

Pats Gintaras tuomet buvo Jur-

Jurbarko rajono savivaldybės 
administracija 2021 m. gruodžio 
21 d. gavo Lietuvos šaulių sąjun-
gos Vlado Putvinskio-Pūtvio klubo 
raštą „Dėl Lietuvos laisvės gynėjų 
atminimo įamžinimo Jurbarke“, 
kuriuo prašoma suteikti skverui 
prie Jurbarko rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos naują –  Lie-
tuvos laisvės gynėjų skvero – pa-
vadinimą. Rašte nurodoma, kad 
taip būtų pagerbti Jurbarko krašto 
gyventojai, gynę Lietuvos laisvę.

Ar žinote, kur Jurbarke 
yra Lietuvos laisvės gynėjų skveras?

kartu su tuometiniais kolegomis 
Gintaru Almonaičiu ir Valiumi 
Mažukaičiu, kurių abiejų, deja, 
šiandien jau nebėra su mumis, 
bei trimis Autotransporto įmonės 
vairuotojais praleidęs pašto pasta-
te. Apsiginklavę priešgaisrinėmis 
vandens žarnomis, vyrai tikėjosi 
vandens srovėmis atmušti puolan-
tį priešą. Laimei, tąnakt puolimo 
nesulaukta.

Kitą, sausio 13-osios, naktį ėmė 
skambėti bažnyčios varpai. Gatvė-
se būriavosi žmonės: prie savival-
dybės pastato, prie pašto. Pasklido 
žinia, kad sovietinės kariuomenės 
transporto kolona pastebėta netoli 
Paulių. Ir niekas nežinojo, kada 
ji patrauks į Jurbarką. Gintaras 
mano, kad tuomet pavojus iš tiesų 
buvęs realus. Okupantai tiesiog 
laukė, kaip susiklostys įvykiai 
Vilniuje, paskui, tikėtina, būtų 
patraukę užiminėti rajonų centrus. 
Ir tik į gatves tiek Vilniuje, tiek 
kituose miestuose išėjusių žmonių 
drąsa ir ryžtas tąkart sustabdė so-
vietinius kareivas.

Kultūros centras 
– vieta, iš kurios vykta 

ginti Parlamento
Iki šių metų Laisvės gynėjų 

dienos paminėjimai kasmet vyk-
davo prie Jurbarko kultūros centro. 
Gintaras sako, kad ši vieta visiems 
laikams susijusi su Sausio 13-os-
ios įvykiais – būtent nuo kultūros 
centro 1991 metų sausio mėnesį 
autobusai vežė į Vilnių Parlamento 
gynėjus, kai kuriuos – iš anksto 
viską apgalvojusius ir apsisprendu-
sius, o kai kuriuos – tiesiog atsitik-
tinai ėjusius pro šalį ir, pažįstamų 
paragintus, prisidėjusius prie jų. 
Vis dėlto, tiek vieni, tiek kiti įnešė 
savo indėlį gindami Valstybę.

Lietuvos laisvės gynėjų 
skveras įamžina visus laisvės 

gynėjus

Paklaustas, kodėl šiais metais 
paminėjimo vieta perkelta kitur, 
G. Zareckas priminė, kad Jurbar-
ko rajono savivaldybės taryba, 
Lietuvos šaulių sąjungos Vlado 
Putvinskio-Pūtvio klubui pasiūlius, 
2022 m. balandžio 28 d. skverui 
Vytauto Didžiojo gatvėje greta 
Jurbarko rajono savivaldybės vie-
šosios bibliotekos suteikė Lietuvos 
laisvės gynėjų skvero pavadinimą. 
O Sausio 13-oji Laisvės gynėjų 
diena pavadinta neatsitiktinai, 
mano Gintaras, juk Lietuvos laisvė 
buvo ginama ne tik 1991-aisiais 
metais. Laisvės gynėjai buvo ir 
XX amžiaus pradžios savanoriai, 
kūrę Lietuvos valstybę, ir pokario 
partizanai, savo beviltiška kova 
patvirtinę, kad laisvė lietuvio šir-
dyje – neišnaikinama, ir Medinin-
kų aukos, ir tie, kurie dabar remia 
laisvės kovą Ukrainoje.

Todėl ir Sausio 13-osios laisvės 
gynėjus nuspręsta prisiminti ten, 
Lietuvos laisvės gynėjų skvere. 
O susirinkus į būrį ir kartu gie-
dant „Tautišką giesmę“, uždegant 
atminimo žvakutę, visada verta 
prisiminti ir didvyriškumo kupinų 
1991-ųjų sausio įvykių dalyvius, ir 
visus kitus, kovojusius ir kritusius 
už mūsų šalies laisvę.

Kalbino Rūta Vasiliauskienė

Šį klausimą Jurbarko rajono 
savivaldybės taryba svarstė 2022 
m. vasario 24 d. posėdyje, tačiau 
tuomet sprendimas nepriimtas. 
Prie klausimo grįžta tų pačių metų 
balandžio mėnesį, atlikus gyventojų 
apklausą internete Mano.Apklausa.
lt. Apklausoje dalyvavo 490 asme-
nų, iš kurių 82 proc. (402 asmenys) 
pritarė, kad Laisvės gynėjų atmini-
mas būtų įamžintas skvere Vilniaus 
gatvėje 2A, Jurbarke, o 81,2 proc. 
(398 asmenys) pritarė, kad skverui 

būtų suteiktas vardas – Lietuvos 
laisvės gynėjų skveras. 

Jurbarko rajono savivaldybės 
tarybos 2022 m. balandžio 28 d. 
sprendimu Nr. T2-115 Jurbarko 
miesto skverui, esančiam Jurbar-
ko m. Vilniaus g. 2A, suteiktas 
pavadinimas – Lietuvos laisvės 
gynėjų skveras.

„Mūsų laiko“ inf.



10 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

Jei norite pamatyti, ko gero, 
didžiausius rajone protmūšių 
entuziastus, atvykite antradienio 
vakarą į Jurbarko kavinę „Liuk-
sas“.  Čia kelias valandas vyksta 
tikros protų kovos, į kurias ren-
kasi tik patys didžiausi tokios 
intelektualios pramogos gerbėjai. 

Sausio 10-ąją startavo naujas, 
jau 19-asis, gyvų „Auksinio proto“ 
žaidimų sezonas, truksiantis iki 
gegužės 2 dienos – net septynioli-
ka antradienių.  Į pirmąjį žaidimą 
Jurbarke susirinko apie pusšimtį 
žaidėjų, arba šešios komandos sen-
buvės: „Pabandom iš naujo“, „Ne-
žinau“, „Upeiviai“, „TAU“, „Mūsų 
laikas“, „Vėjai“. Renginio vedėja 
Gina Meškauskienė pasidžiaugė, 
kad į pirmąjį žaidimą susirinko itin 
gausios komandos – ir senbuviai 
atvyko, ir dar naujokų atsivedė. 
Pirmąjį 19-ojo sezono žaidimą 
Jurbarke laimėjo „Nežinau“ ko-
manda (surinkusi 87 taškus), kuri 
dėl pirmosios vietos nuolat varžėsi 

Pavasarį pasitikti galima ir lavinant protą

su praėjusio sezono lydere „Paban-
dom iš naujo“ (85 taškai). Trečioje 
vietoje liko „Mūsų laiko“ komanda 
(77 taškai), ketvirtoje – „Upeiviai“ 
(72 taškai), penktoje – „Vėjai“ (65 

taškai) ir „TAU“ (55 taškai). 

Žaidimai tuo pat metu vyksta 
visoje Lietuvoje (ir ne tik) – dėl 
vietos superfinale varžosi per 400 

komandų. Pavasario sezono su-
perfinalas vyks gegužės 13 dieną 
Palangoje. Žaidimo formatas ne-
sikeičia: žaidime reikia atsakyti  į 
penkių turų klausimus – iš viso 54. 

Beje, „Auksinio proto“ gyvų žaidi-
mų dalyviai turi galimybę patekti 
ir į TV žaidimą „Auksinis protas“.

„Mūsų laiko“ inf.

Šachmatų turnyrų Druskininkuose nepraleido ir jurbarkiečiai
Sausio 6–8 d. Druskininkuose 

„Europa Royale“ viešbutyje 
vyko žaibo (3 min. plius 2 s., 
9 ratai) ir greitųjų šachmatų 
(15 min. plius 10 s., 9 ratai) 
turnyrai. Turnyruose dalyvavo 
10 Jurbarko sporto centro šach-
matų skyriaus auklėtinių. 

Sausio 7–8 d. vykusiame grei-
tųjų šachmatų turnyre „Druski-
ninkai Open“ dalyvavo  Ąžuolas 
Norkūnas, Skomantas Juškaitis, 
Medeina Strokova, Ignas Milius 
ir Deimantas Šegžda. Turnyre 
žaidė 85 šachmatininkai iš Len-
kijos, Latvijos ir Lietuvos. 

Jurbarkiečių rezultatai: Ąžuolas 
Norkūnas, reitingas 1678 (6 taškai, 
14 vieta, uždirbta 49,6 reitingo 
taškų); Ignas Milius, reitingas 1673 
(4,5 taško, uždirbta 45,6 reitingo 
taškų); Skomantas Juškaitis, rei-
tingas 1316 (4,5 taško, uždirbta 94 
reitingo taškai); Medeina Strokova, 

reitingas 1304 (4 taškai, uždirbta 
47,6 reitingo taškų); Deimantas 
Šegžda, be reitingo (3,5 taško, 

sužaidė reitingui 1198). „Visi šie 
jurbarkiečiai sužaidė pagirtinai, 
pademonstruodami pavyzdį savo 

jaunesniesiems kolegoms kaip 
reikia žaisti“, – sakė Jurbarko 
sporto centro treneris Valentinas 
Jankūnas. 

Tomis pat dienomis vykusiame 
greitųjų šachmatų turnyre „Aqu-
apark Open“ U14 (vaikai nuo 11 
iki 14 metų) žaidė Aistė Miliūtė ir 
Ugnė Samoškaitė. Šiame turnyre 
kovojo 59 šachmatininkai iš Len-
kijos, Latvijos ir Lietuvos. Aistė 
surinko 4 taškus, o Ugnė – 3. 
Justas Meškauskas ir Liudvikas 
Urbutis dalyvavo greitųjų šach-
matų turnyre „Aquapark Open“ 
U10  (9–10 metų amžiaus vaikai), 
kuriame iš viso žaidė 51 šachma-
tininkas iš Lenkijos, Norvegijos ir 
Lietuvos. Justas surinko 4 taškus, 
o Liudvikas – 5,5 taško ir turnyre 
užėmė 16 vietą. Benediktas Ažna 
žaidė greitųjų šachmatų turnyre 
„Aquapark Open“ U8 (vaikai iki 8 
metų amžiaus). Šiame, jauniausių-

jų, turnyre dalyvavo 21 šachma-
tininkas. Benediktas surinko 4,5 
taško ir užėmė 11 vietą. „Azarto 
ir noro laimėti jauniesiems šach-
matininkams tikrai netrūko. Tik 
kartais stabtelėti ir pagalvoti 
pamiršdavo. Tikiuosi, kad įgyta 
patirtis leis kituose turnyruose 
sužaisti dar geriau“, – jaunaisiais 
auklėtiniais pasidžiaugė treneris. 

Sausio 6-ąją toje pačioje vietoje 
vykusiame žaibo turnyre „Daina-
va Open“ dalyvavo 165 įvairaus 
amžiaus šachmatininkai. Iš jur-
barkiečių čia geriausiai sekėsi 
Ignui Miliui (6,5 taško, 14 vieta, 
U16 – 2 vieta, 112 reitingo taš-
kų), Ąžuolui Norkūnui (6 taškai, 
22 vieta), Skomantui Juškaičiui 
(5 taškai, 90 reitingo taškų), 
Medeinai Strokovai (5 taškai, 82 
reitingo taškai). 

V. Jankūno inf. ir nuotrauka

Nuotraukoje užfiksuotas Ąžuolas Norkūnas su savo konkurentu.

„Į darbą – kaip ugnis“

Nemažai metų šalia dirbęs ko-
lega Jonas Klimavičius yra pa-
stebėjęs, kad ant Jono Paulausko 
darbo stalo visada buvo daugybė 
leidinių – mokslinių studijų ir žo-
dynų – įvairiomis kalbomis. „Buvo 
racionalus, tačiau bent kiek roman-
tiškas, jaukus. Į darbą – kaip ugnis, 
pildavo greitraščiu. O kartais taip 
susimąstęs sėdi, nė krust,“ – apie 
jurbarkiškį kalbininką pasakojo J. 
Klimavičius, visuomet jautęs vy-
resniojo bendradarbio supratimą, 
paramą ir nuoširdumą. Ryšį su 
bendradarbiais ir atsidavimą kal-

bos reikalams gražiai papildydavo 
J. Paulausko dovanos – žodynai, 
kuriuos jis dovanodavo kolegoms, 
ne kartą užrašydamas lotyniškus 
palinkėjimus – dedikacijas. Jonui 
Klimavičiui buvo paskirti pras-
mingi Cezario žodžiai – Dextram 
partem  operis administrare (liet. 
– imtis darbo iš dešinės pusės, t. 
y., sumaniai imtis darbo). 

Apie savo gyvenimo džiaugsmus, 
problemas ir sveikatą J. Paulauskas 
daug nekalbėdavo. Juk buvo labai 
sunkių ir skaudžių momentų. Ir 
malonių dienų. O apie bajorišką 
kilmę bendradarbiai sužinojo tik 
2000 m. gruodžio 1 d., kai Lietuvių 
kalbos instituto Žodynų skyriuje 

vyko J. Paulausko mokslinio darbo 
50 metų sukaktis. „Ilgai nežino-
jom, kad bajoras, bet buvo iš tų 
tikrųjų – rimtas, ramus, santūrus, 
tiesus, dalykiškas, patikimas, orus, 
taurus...“ – nuoširdžiai įvertino J. 
Klimavičius.  

2002 metai Jonui Paulauskui ti-
krai buvo išskirtiniai. Baigtas leisti 
didžiausias XX a. lietuvių kalbo-
tyros veikalas – „Lietuvių kalbos 
žodynas“, kurio visus dvidešimt 
tomų kalbininkas redagavo, tam 
atidavęs daugybę metų ir energijos. 
Taip su kolegomis amžiams išsau-
gojęs mūsų tautos sąvastį – kalbos 
žodžius, kurie jau neišskris ir niekur 
nepradings. Kraštietis apdovano-

jamas Lietuvos mokslo premija, 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
Gedimino ordino Riterio kryžiumi. 
Tais pačiais metais dalyvauja iš-
kilminguose renginiuose, skirtuose 
Lietuvių kalbos žodyno išleidimui, 
sako kalbas, kuria naujus planus.

Žmonės Joną Paulauską labai 
dažnai matydavo besišypsantį. Bū-
davo nelengva pajausti, kada jam 
sunku, o kada gera. Ta nuoširdi 
šypsena liko iki paskutinio atodū-
sio, ir net po mirties. „Žiūrėk, Jonas 
šypsosi, – žvakių šviesos prieblan-
doje šv. Jonų bažnyčioje rodydama 
sakė velionio žmona, – gal jam ir 
neskauda...“ – „Gimtojoje kalbo-
je“ išspausdintame atsisveikinimo 

„VERBA VOLANT, SCRIPTA MANENT“. KALBININKUI JONUI PAULAUSKUI – 100
2 0 2 3  m e t ų  k r a š t i e č i ų  j u b i l i e j a i

--- atkelta iš 8 psl. --- straipsnyje „Didysis žodynininkas 
su šypsena“ prisiminė Jonas Klima-
vičius ir pastebėjo, kad „tautai liko 
surašytas jo žodžių lobis – mokslui 
ir gyvenimui [...] Galėjo būti dar 
ir Jurbarko žodynas“ ir „kai tiek 
darbų ir gėrio palieki, gali ir Mirtis 
Tau šypsotis, ir Tu numiręs gali 
gulėti ramus su šypsena.“

Jurbarko kraštas tikrai gali, ir 
privalo, pagrįstai didžiuotis ir pri-
siminti Joną Paulauską – žmogų, 
kuriam Dievas ir Likimas skyrė 
nemažai išgyvenimų, bet pado-
vanojo nuolatinę šypseną veide, 
tvirtą norą išsaugoti lietuvių tautos 
žodyną ir tikėjimą lietuvių kalbos 
klestėjimu.  

Pirmojo „Auksinis protas“ žaidimo Jurbarke nugalėtojai – 
„nežiniukų“ komanda.

Jurbarko kavinėje „Liuksas“ antradienio vakarai rezervuoti 
intelektualių pramogų gerbėjams. G. Meškauskienės nuotraukos



07.00 Šeimyninės melo-
dramos. 

08.00 Uždraustas 
vaisius. 

09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Danė Lovinski. 
11.05 Kriminalinių 

tyrimų skyrius. 
13.20 Įstatymas ir 

tvarka. 
14.20 Tobuli nusikalti-

mai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melo-

dramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių 

tyrimų skyrius. 
20.00 Įstatymas ir 

tvarka. 
21.00 Užjūrio detektyvai. 
23.20 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Išdavystės kaina. 

01.15 Laukinis miestas. 
Ser.

 02.15 Raudonas kam-
barys. 

03.10 Uždraustas 
vaisius.

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika. 
07.30 Aiškiaregė. 
10.00 Gelbėjimo tarnyba. 
11.00  Paslaptys. 
12.00 Pusvalandis su 

Valatka. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 23.30 03.40 24/7.
18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
18.30 02.30 04.50 

Neatrasta Rusija. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
23.00 04.25 Lietuva 

tiesiogiai.
00.30 Teisingumo 

agentai. 
01.30 Reali mistika. 
02:55  Neišsižadėk. 
05.15  Kaimo akademija.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 22:35 Feigino 
ir Arestovyčiaus 
pokalbis

08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie 

nesėkmes 
09:00 20:30 Pas Editą
09:30 14:30 Ūkininko 

Petro dienoraštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles 
13:00 Šeima ant ratų. 

Afrikos link
13:30 Pakvaišę dėl 

grožio 
14:00 Irklais per Atlantą 

su A. Valujavičiumi 
15:00 00:30 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:30 Iš esmės 

su D. Žeimyte-Biliene
18:00 21:00 

Kasdienybės herojai
19:00 22:00 Ūkininko 

Petro dienoraštis
19:30 Ką žmonės dirba 

visą dieną? 
20:00 Krepšinio zona
22:30 Jėga ir Kenoloto
02:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

žvaigždės. 
19.00 Žaidimų žaidimas 

su Ellen. 
20.00 Kiečiausi laukinės 

Aliaskos pilotai. 
21.00 Žinios. 
22.00 NBA Action. 
22.30 TIESIOGIAI NBA 

rungtynės Golden State 
Warriors – Čikagos 
Bulls.

01.00 Karo dievas. Drama.

06.15 Praeities kartų 
liudytojai. 

06.50 Laisvės karžygiai. 
07.20 Žiniuonis. 
08.20 Danė Lovinski. 
10.20 Kandisė Renuar. 
11.20 Tobuli nusikaltimai. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Sveikinimai. 
15.45 Pavogtas gyveni-

mas. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Žiniuonis. 
19.45 Praktikantė. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Išdavystės kaina. 

22.55 Blondinė ieško vyro. 
01.00 Nuostabi epocha. 

Drama. 
03.10 Vera. Tiesos kaina.

06.00  Neišsižadėk. 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk. 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė. 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas. 
11.40 Sveikatos kodas. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 21.30 03.35 24/7.
17.30 Pusvalandis su 

Valatka. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 02.50  04.20 

Aiškiaregė. 
20.30 Gelbėjimo tarnyba. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo agentai. 
05.10 Mažos mūsų 

pergalės.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Orijaus kelionės
08:00 Šiandien kimba 
09:00 19:30 Dakaras be 

cenzūros 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai
11:30 Istorijos apie 

nesėkmes
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Du dydžiai po 

Siciliją 
14:30 Šeima ant ratų. 

Afrikos link 
15:00 00:00 Egzotiniai 

keliai
16:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
17:00 18:00 Orijaus 

kelionės
18:30 Gyvenimas inkile 
19:00 Automobilis už 

0 Eur. 
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 22.33 Klausyk 

širdies 
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:30 Dakaras be 

cenzūros 
01:00 Orijaus kelionių 

archyvai
01:30 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

15.30 Tu man 
gražiausia. 

16.30 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 Pirmas 

nužudymas. 
00.30 Juodasis sąrašas.
01.25 Pavojingiausias 

žaidimas. APEX. 
03.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Didvyrių 
draugužiai. 

06.25 Magiškoji 
komanda. 

06.55 Triukšmingi 
namai. 

07.25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas. 

07.55 Keista šeimynėlė. 
08.25 Simarono žirgas. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Dėl meilės paau-

kosiu viską. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre 

su Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Karštai su tv3.lt. 
21.00 Moterys meluoja 

geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Ta nejauki 

akimirka. 
00.30 03.15 Čikagos 

ugniagesiai. 
01.25 Rezidentas.
02.20 Skubi pagalba. 
04.10 Gerasis daktaras.

06.00 12.20 Kalnietis. 
07.00 13.20 Mano 

virtuvė geriausia. 
08.30 14.50 44-as 

skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.30 Nacionaliniai 

darbo ypatumai. 
11.25 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Šiaulių 
Šiauliai - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija

21.00 Pasekmė. Trileris. 
22.50 Gyvi numirėliai. 
23.45 Mano tobulas 

gangsteris. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.30 Nuogi ir įbauginti. 
08.30 Autopilotas. 
09.00 Gazas dugnas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų. 
12.00 Britanijos talentai. 
14.00 Nuogi ir įbauginti. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Išlikimas 

Aliaskoje. 
21.00 Gaujų karai. 

Smaugliai. 
22.00 Deganti žemė. 
23.50 Tamsus vanduo. 

Bedugnė. 
01.40 CSI kriminalistai.

06.00 12.15 Heldtas. 
Flirtas su teisingumu. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.40 Komisaras 
Reksas. 

10.30 Paskutinis 
pėdsakas. 

11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Laukinė gyvūnija. 
13.00 Beatos virtuvė.
14.00 Žinios.
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.15 Ist Endo seserys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Daiktų istorijos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Tylos kelias. 
23.50 Komisaras 

Reksas. 
00.35 Mano pasas 

meluoja. 
01.05 Daiktų istorijos. 
02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
02.05 LRT forumas. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Šoka Lietuva.
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Ribos. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Beatos virtuvė. 
08.30 Procesai. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.30 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.00 Erdvės menas. 
12.30 Architektūra 

žmogui. 
13.00 Smalsumo genas. 
13.30 Prognozė. 
14.00 Sveikinimų 

koncertas. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Gustavo enciklo-

pedija. 
17.05 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
18.00 Kalnų daktaras. 
18.45 Euromaxx.
19.00 Mūšio laukas. 
19.30 Prisiminimai apie 

Joną Meką. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Žmogiškas 

mastelis. 
22.45 Laikinosios 

sostinės fenomenas. 
23.10 Įspūdingiausios 

pasaulio salos. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. 

Ser.
 01.40 Savaitė. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Smalsumo genas. 
04.05 Prognozė. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Kas geresnio, 

kaimyne?

06.00 Deksterio labora-
torija.

06.30 Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia 

meilės.
10.30 KK2 penktadienis.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Būk mano saulė.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Legendos. Šiandien 
ir visados. 

07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Japonijoje su Sue 

Perkins. 
12.55 Vandenyno 

stebuklai. 
13.50 Agata 

Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. 

15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.45 Duokim garo! 
18.00 Klaipėda – Lietuvos 

vartai į pasaulį 1923. 
Koncertas, skirtas 
Klaipėdos krašto pri-
jungimui prie Lietuvos. 
Tiesioginė transliacija 
iš Klaipėdos dramos 
teatro.

19.00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“.

19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Trolių ferma. 
22.05 Filmą „Izaokas.“ 
23.50 Anglų kalbos 

mokytoja. 
01.20 Suknelė vestuvėms. 
03.00 Gamtininko užrašai. 
03.30 Vandenyno 

stebuklai. 
04.20 Agata 

Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Kiškiai drąsuoliai. 
06.35 Padingtono 

nuotykiai. 
07.00 Džiunglių būrys 

skuba į pagalbą. 
07.35 Kiškiai drąsuoliai. 
08.05 Padingtono 

nuotykiai. 
08.25 Smurfai. 
08.50 Trolių Mumių slėnis. 
09.35 Paskutiniai vaikai 

Žemėje. 
10.00 7 Kauno dienos. 
10.30 Tikėjimas ir gyveni-

mas. 
11.00 Kelias. 
11.30 Menora. 
12.00 Šventadienio 

mintys. 
12.30 Šv. Mišios iš 

Vilniaus Šv. Vyskupo 
Stanislovo ir Šv. 
Vladislovo arkikatedros 
bazilikos. Tiesioginė 
transliacija.

13.40 Brolių Grimų pasa-
kos. Trys plunksnos. 

14.40 Vorzelis Gamidžas. 
15.30 Sekliai Lasis ir Maja. 

Pirmasis tyrimas. 
17.00 Stambiu planu. 
18.00 Išpažinimai. 
18.30 Kultūros diena. 
19.00 XXI džiazo festivalis 

„Birštonas’2022“. 
20.30 Panorama. 
21.00 Žiemojimas su 

opera. V. Bellini operą 
„Kapulečiai ir Mon-
tekiai“. 

21.30 Vincenzo Bellini. 
Kapulečiai ir Montekiai. 
Opera.

23.50 Procesai. 
00.20 Izaokas. 
 02.00 Sekliai Lasis ir 

Maja. Pirmasis tyrimas. 
03.30 7 Kauno dienos. 

06.10 Deksterio labora-
torija. 

08.20 Danė Lovinski. 
10.20 Kandisė Renuar. 
11.20 Tobuli nusikaltimai. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Merės patiekalai. 
Lengva ir skanu. 

14.20 Saros Šarat virtuvė. 
15.45 Pavogtas gyveni-

mas. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Žiniuonis. 
19.45 Praktikantė. 
21.00 Vera. Tiesos kaina. 
22.55 Nuostabi epocha. 

Drama. 
01.10 Kapitonė Marlo. 

Karas, kuris turi būti 
paskutinis. 

03.05 Dalglišo bylos. 
Įkapės slaugei.

06.00 Neišsižadėk.
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk. 
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.30 Vyrų šešėlyje. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vardan saugumo. 
10.30 Vilniaus Babilo-

nas: šventųjų miestas. 
Šv. Fausta. 

11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 Klausimėlis. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė.
17.30 05.35 Vantos lapas. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 02.50 04.20 

Aiškiaregė. 
20.30 Paranormalūs 

atvejai. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
03.35 Vardan saugumo. 
04.00 Būsto anatomija. 
05.10 Vilniaus Babilo-

nas: šventųjų miestas. 
Šv. Fausta. Dokumen-
tika.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 Irklais per Atlantą 
su A. Valujavičiumi 

09:00 19:30 Dakaras be 
cenzūros 

09:30 Egzotiniai keliai. 
Tanzanija

10:00 Alfo Didysis Šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. 

Afrikos link
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės 

herojai
14:30 Du dydžiai po 

Siciliją 
15:00 Egzotiniai keliai
16:00 18:00 Orijaus 

kelionės
17:00 Kriminalinė Lietu-

vos zona su D. Dargiu
18:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės krimi-

nalai
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 22.33 Sukilėlis 

rugiuose 
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:30 Dakaras be 

cenzūros 
00:00 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionių 

archyvai
01:30 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.40 Zigis ir Ryklys. 
07.15 Žvėrelių būrys. 
07.45 Vasaros stovyklos 

sala. 
08.15 Ogis ir tarakonai. 
08.45 Tomas ir Džeris. 
09.15 Beprotiškos 

melodijos. 
09.45 Medžioklės sezonas 

atidarytas. 
11.25 Tomas ir Džeris. 

Sugrįžimas į Ozo šalį. 
13.05 Staiga trisdešimties. 
15.00 Keitė ir Leopoldas. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Lietuvos balsas. 
21.35 Pavojingiausias 

žaidimas. APEX. 
23.30 Tai. Siaubo f.
 02.00 Šnipas, kuris mane 

išdūrė. 

06.00 Kasagrandes. 
06.30 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
07.00 Bakuganas. Kovos 

planeta. 
07.30 Keista šeimynėlė. 
08.00 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Svajonių ūkis. 
09.30 La Maistas. 
10.00 Pasaulis pagal 

moteris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 Sniegynuose 

pasislėpusios akys. 
13.10 Ir riteriai įsimyli. 
15.20 Užsispyrėlės 

sutramdymas. 
17.20 Lietuvis pas lietuvį. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Garfildas. 
21.05 Kalnas tarp mūsų. 
23.20 Air America 2. 
01.05 Mirtingos mašinos. 

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Lietuvos galiūnų 
čempionato finalas. 
Kėdainiai. 

08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Tarptautinis galiūnų 

turnyras Europos taurė 
2022. Panevėžys. 

10.05 Lego meistrai. 
11.05 Draugas visam 

gyvenimui. 
12.15 Lenktynės aplink 

pasaulį. 
13.35 Nacionaliniai darbo 

ypatumai. 
14.35 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Utenos 
Uniclub Casino - Juven-
tus - Alytaus Wolves. 
Tiesioginė transliacija.

19.30 Betsafe–LKL 
čempionatas. Gargždų 
Gargždai - Jonavos 
CBet. Tiesioginė trans-
liacija.

21.45 Kas juoksis pas-
kutinis?

22.30 Dakaras 2023. 
00.10 Gyvi numirėliai. 
 01.05 Mano tobulas 

gangsteris. 
02.55 Operacija Finalas. 

06.00 Sandėlių karai. 
06.30 Juokingiausi 

Amerikos namų vaizde-
liai. 

07.30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu. 

08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Antinų dinastija. 
11.30 Nuostabūs metų 

laikai. 
12.40 Patagonija. Gyveni-

mas pasaulio pakraštyje. 
13.55 Antinų dinastija. 
14.30 TIESIOGIAI The 

Ocean Race 2023 
lenktynių startas.

16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

12.10 Trys nindzės 
imasi veikti. 

13.55 Laiko valdovas. 
15.55 Muškietininkas. 
17.55 Gyvūnų pasaulis.  
18.30 Žinios. 
19.30 AINBO. 
21.15 Šnipas, kuris 

mane išdūrė. 
23.35 Mažulė Džeksi. 
01.15 Svetimšalis. 
03.20 Paskutinė tvirtovė. 

06.00 Kasagrandes. 
06.30 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
07.00 Bakuganas. Kovos 

planeta. 
07.30 Keista šeimynėlė. 
08.00 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
08.30 Simpsonai. 
09.00 Į sveikatą!
09.30 Tvarumo istorijos. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 
11.00 Penkių 

žvaigždučių būstas. 
11.30 Kosmosas. Galimi 

pasauliai.
 12.30 Neregėtas baltųjų 

lokių gyvenimas. 
13.40 Agentas Kodis 

Benksas. Užduotis 
Londone.

15.40 Neteisingai 
apkaltintas. 

17.20 Įsikūnijimas.
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30 Vandens forma. 
00.00 Fanatikė. Trileris.
01.45 Terminatorius. 

Tamsus likimas. 

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Draugas visam 
gyvenimui. 

08.00 Pričiupom! 
09.00 Lenktynės aplink 

pasaulį. 
10.15 Lego meistrai. 
11.15 Draugas visam 

gyvenimui. 
12.15 Lenktynės aplink 

pasaulį. 
13.35 Nacionaliniai darbo 

ypatumai. 
14.35 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Vilniaus 
Rytas - Prienų Labas 
Gas. Tiesioginė trans-
liacija.

19.30 Aš matau tavo 
balsą. 

21.30 Dakaras 2023. 
23.10 Operacija Finalas. 
01.30 Amerikietiškos 

imtynės. 

06.00 Sandėlių karai. 
06.30 Juokingi-

ausi Amerikos namų 
vaizdeliai. 

07.30 Ekspedicija su 
Stevu Backshallu. 

08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Antinų dinastija. 
11.30 Nuostabūs metų 

laikai. 
12.40 Patagonija. 

Gyvenimas pasaulio 
pakraštyje. 

13.55 Išlikimas. 
15.00 Pragaro kelias. 
16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 Žaidimų žaidimas 

su Ellen. 
20.00 Kiečiausi laukinės 

Aliaskos pilotai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Karo dievas. 
00.30 Šeima. 
02.30 Amerikos dainų 

kovos.

06.15 Praeities kartų 
liudytojai. 

06.50 Laisvės karžygiai. 
07.20 Žiniuonis. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

06.30 Svečiuose 
Nomeda. 

07.30 Mano daina. 
08.30 Mano pasas 

meluoja. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
12.00 Gyvūnai genijai.  
12.55 Audrų vaikai. 
13.50 Jaunasis Morsas. 
15.20 Gimę džiaugtis.
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų 

koncertas. 
17.30 Beatos virtuvė. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Mūsų vienas var-

das – Lietuva. Koncer-
tas, skirtas Klaipėdos 
krašto prijungimui prie 
Lietuvos. 

22.40 Suknelė 
vestuvėms. 

00.20 Metai prieš karą. 
02.00 Mokslo ekspresas. 
02.20 Ir viso pasaulio 

negana.  
04.25 Jaunasis Morsas.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Mano geriausias 
draugas. 

06.30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai. 

07.25 Auksinis protas. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Pradėk nuo savęs. 
09.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus 

sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Smalsumo genas. 
14.00 Prognozė. 
14.30 Atspindžiai. 
15.00 Pasivaikščiojimai. 
15.30 Laikinosios 

sostinės fenomenas. 
Lietuvos Respublikos 
konstitucijų raida. 

16.00 Euromaxx.
16.30 Veranda. 
17.00 Erdvės menas. 
17.30 Architektūra 

žmogui. 
18.00 Ribos. 
19.00 Legendos. 

Šiandien ir visados. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Anglų kalbos 

mokytoja. 
22.30 Justino Jaručio 

koncertas festivalyje 
„Sostinės dienos 
2022“. 

23.30 Euromaxx. 
23.45 Smalsumo genas. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Nutikimas „Nilo 

Hiltono“ viešbutyje. 
02.30 Vytautas 

Mačernis. Etapai. 
02.35 Širdyje lietuvis. 
03.30 Prognozė. 
04.00 Atspindžiai. 
04.30 Pasivaikščiojimai. 
05.00 Laikinosios 

sostinės fenomenas. 
05.30 Euromaxx.

06.05 Deksterio labo-
ratorija. 

06.35 Zigis ir Ryklys. 
07.05 Žvėrelių būrys. 
07.35 Vasaros stovyklos 

sala. 
08.05 Ogis ir tarakonai. 
08.35 Tomas ir Džeris. 
09.05 Beprotiškos 

melodijos. 
09.35 Kiškių mokykla. 
11.05 Didysis Tomo ir 

Džerio nuotykis. 

ÐEÐTADIENIS, SAUSIO 14 D. SEKMADIENIS, SAUSIO 15 D.

PIRMADIENIS, SAUSIO 16 D.

Tiražas 1396. Tiražo data: 2023-01-08. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 2,00 Eur. Eilutė: 4,00 Eur. Įstrižainės: 13,00 Eur. 
Visa lentelė: 5 758 Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 30, 03, 28, 06, 22, 37, 48, 44, 01, 60, 25, 57, 72, 23, 69, 02, 
16, 36, 15, 54, 70, 61, 63, 13, 27, 74, 46, 62, 73, 07, 18, 04, 71, 09, 51, 21, 67, 08, 66, 40. Visa lentelė: 17, 19, 55, 39, 
20, 05, 42, 58, 68, 47, 31. 500 Eur – 021*117. Automobilis JEEP COMPASS – 0015860. Pakvietimai į studiją – 005*276, 
021*157, 004*931.

2022 m.  sausio 14 d. - sausio 20 d.2022 m.  sausio 14 d. - sausio 20 d.TV  PROGRAMATV  PROGRAMA



geriausia. 
08.30 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.30 CSI. Kriminalistai. 
11.25 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Bėglys. Veiksmo trileris. 
23.10 Lūžio taškas. 
01.10 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Australija.

05.40 Havajai 5.0. 
07.30 Nuogi ir įbauginti. 
08.30 Lombardų žvaigždės. 
09.00 Statybų gidas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Britanijos talentai. 
14.00 Nuogi ir įbauginti. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Šefas ant ratų. 
00.25 Mitika. Didvyrių 

beieškant.
02.05 6 dienos. Drama.

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Danė Lovinski.
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
Heldtas. Flirtas su teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Kapitonė Marlo. Plaštakė 

naktyje.
22.55 Dalglišo bylos. Juodasis 

bokštas. 
00.50 Neapolio niekšai. Tamsa. 
02.50 Uždraustas vaisius.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 Reali mistika. 
07.30 Neatrasta Rusija. 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00  Pėdsakas. 
11.00 Paslaptys. 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Azija 3600.” 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.40 Laisvės TV 

valanda.
17.30 02.30 Gelbėjimo 

tarnyba. 
18.00 20.00 22.30  Reporteris. 
18.30 Azija 3600.” 
19.30 23.00 04.25 Pusvalandis 

su Valatka. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 00 Reali mistika. 
02:55  Neišsižadėk. 
04.50 Vieno nusikaltimo istorija.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis

08:00 13:30 Du dydžiai po 
Siciliją 

08:30 20:00 Pas Editą
09:00 19:30 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
09:30 14:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Tvari Lietuva su E. 

Jakilaičiu
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 

link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 

Jauniumi Matoniu
22:00 Automobilis už 0 Eur.
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:30 Drąsiai
00:00 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Sportas. Orai.
06.40 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Mokslo ekspresas. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Laukinė gyvūnija. 
13.00 Istorijos perimetrai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Ist Endo seserys. 
17.15 Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Mano daina. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
22.45 Pasveikink mirtį kitą 

dieną. 
00.55 Šventojo elnio 

nužudymas. 
02.55 Kas ir kodėl? 
03.25 Pūga prie Mėmelio. 

Klaipėdos atvadavimo saga. 
04.20 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
04.45 Šventadienio mintys. 
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Svečiuose Nomeda. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos perimetrai. 
08.30 Menora. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.00 Stambiu planu. 
13.00 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Mūšio laukas. 
14.00 XXI džiazo festivalis 

„Birštonas’2022“. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
17.05 Šventumo keliai. 
18.00 Kalnų daktaras. 
18.45 Euromaxx.
19.00 Kultūros diena. 
19.30 Eurolyga per LRT.
19.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Kauno „Žalgiris“ – 
Belgrado „Crvena zvezda“. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT.

22.00 Menki juokai.  
23.50 Nepamirštas Vilnius.
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Sūnus. 
02.15 Tarnauti ir ginti. 
03.10 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
03.35 Pradėk nuo savęs. 
04.05 Mūšio laukas. 
04.35 Fokusas. 
05.30 Pusryčiai pas kaimyną.

06.00 Deksterio laboratorija. 
06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 04.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 5. 
11.00 Bučiuoju. Rūta. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Tu man gražiausia. 
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis.  
21.00 Hju Glaso legenda. 
00.05 Greitojo reagavimo 

būrys. 
 02.20 Komandosai. 

06.00 Didvyrių draugužiai. 
06.25 Magiškoji komanda. 
06.55 Kasagrandes. 
07.25 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
07.55 Farai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Dėl meilės paaukosiu 

viską.
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Viškis piškis ir tamsos 

žiurkėnas. 
21.15 Liusi. 
23.05 Šauniausi policininkai 2. 
00.55 Kalnas tarp mūsų.
02.55 Garbės reikalas. 

06.00 12.20 Kalnietis. 
07.00 13.20 Mano virtuvė 

01.15 Rezidentas. 
02.10 Skubi pagalba. 

06.00 12.20 Kalnietis. 
07.00 13.20 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.30 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.30 CSI. Kriminalistai. 
11.25 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 01.40 FTB. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Lūžio taškas. 
23.00 Universalus karys. 

Sugrįžimas. 
00.40 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Australija. 

05.40 Havajai 5.0. 
07.30 Nuogi ir įbauginti. 
08.30 Lombardų žvaigždės. 
09.00 Praeities žvalgas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų. 
12.00 Britanijos talentai. 
14.00 Nuogi ir įbauginti. 
15.00 01.50  CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Paskutinis iš vyrų. 
21.00 Gaujų karai. Smaugliai. 
22.00 Mitika. Didvyrių 

beieškant. 
23.55 Bošas. Drama.
01.00 Bulis. 

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Danė Lovinski. 
11.05 18.50 Kriminalinių 

tyrimų skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
20.00 Įstatymas ir tvarka.
21.00 Neapolio niekšai. Tamsa. 
23.00 Komisaras Diupenas. 
00.55 Laukinis miestas. Ser. 
02.00 Raudonas kambarys. 
02.55 Uždraustas vaisius.

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika. 
07.30 Neatrasta Rusija. 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.00  Pėdsakas. 
11.00  Paslaptys. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Azija 360.0” 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.40 Oponentai. 
17.30 02.30 Gelbėjimo 

tarnyba. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 04.25 Būsto 

anatomija. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Reali mistika. 
02:55  Neišsižadėk. 
04.50 Vieno nusikaltimo 

istorija.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis

08:00 13:00 Orijaus kelionės
09:00 19:30 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
09:30 14:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
10:00 18:00 Kasdienybės 

herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
15:00 00:30 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:30 Iš esmės su A. 

Peredniu
19:00 22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
20:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
21:00 Du dydžiai po Siciliją 
21:30 Gyvenimas inkile 
22:30 Jėga ir Kenoloto
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Mokslo ekspresas.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Laukinė gyvūnija. 
13.00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Ist Endo seserys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Svečiuose Nomeda. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Nuomonę ant stalo! 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Vikingai. 
23.45 Komisaras Reksas. 
00.35 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
01.05 Svečiuose Nomeda. 
02.00 03.00 05.00 LRT radijo 

žinios.
02.05 Nuomonę ant stalo! 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Langas į valdžią. 
04.30 Išpažinimai. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 1 000 pasaulio stebuklų. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Pūga prie Mėmelio. 

Klaipėdos atvadavimo saga. 
08.30 Kelias. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas. 
14.00 Justino Jaručio kon-

certas festivalyje „Sostinės 
dienos 2022.“ 

14.55 „Sveiki sugrįžę!“ – 
Kauno S. Dariaus ir S. Girėno 
stadiono atidarymo šou.

15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Čia mano sodas. 
17.00 Diana. Interviu, sukrėtęs 

pasaulį.  
18.00 Kalnų daktaras. 
18.45 Euromaxx.
19.00 19.00 LRT OPUS 

pilnatis. 
19.30 Šventumo keliai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 „Sūnus“ . Drama.
23.05 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Stambiu planu. 

06.00 Deksterio laboratorija. 
06.30 Tomas ir Džeris. 
07.00 Turtuolė varguolė. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 5. 
11.00 Šeškinės 20. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Būk mano saulė. 
15.30 Tu man gražiausia. 
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 Komandosai. 
00.30 Juodasis sąrašas. Ser.
 01.25 Snaiperis. 
03.45 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
04.30 Alchemija. 

06.00 Didvyrių draugužiai. 
06.25 Magiškoji komanda. 
06.55 Kasagrandes. 
07.25 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
07.55 Gero vakaro šou. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Dėl meilės paaukosiu 

viską. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Farai. 
21.00 Moterys meluoja geriau.
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Leikvudas. 
00.20 03.05 Čikagos ugniage-

siai. 

06.00 12.20 Kalnietis. 
07.00 13.20 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.30 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.30 CSI. Kriminalistai. 
11.25 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 01.30 FTB. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Universalus karys. 

Sugrįžimas. 
22.40 Pasala. Trileris. 
00.30 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Australija. 

05.40 Havajai 5.0. 
07.30 Nuogi ir įbauginti. 
08.30 Lombardų žvaigždės. 
09.00 Vienam gale kablys. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų. 
12.00 Britanijos talentai. 
14.00 Nuogi ir įbauginti. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Išlikimas Aliaskoje. 
21.00 Gaujų karai. Smaugliai. 
22.00 6 dienos. 
23.55 Bošas. Drama.
01.00 Bulis. 
01.55 CSI kriminalistai.

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Danė Lovinski. 
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Komisaras Diupenas. 
00.50 Laukinis miestas. Ser. 
01.45 Raudonas kambarys. 
02.40 Uždraustas vaisius.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 Reali mistika. 
07.30  Azija 3600.” 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.00 Pėdsakas. 
11.00  Paslaptys. 
12.00 Neatrasta Rusija. 
12.30 Maisto kūrėjai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 23.30 Paranormalūs 

atvejai. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 02.30  Maisto kūrėjai. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
23.00 04.25 Lietuva tiesiogiai.
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Reali mistika. 
02:55 Neišsižadėk.  
03.40 Neatrasta Rusija. 
04.50 Vieno nusikaltimo 

istorija.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 22:40 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis

08:00 Šiandien kimba 
09:00 19:30 Ką žmonės dirba 

visą dieną?
09:30 14:30 Ūkininko Petro 

dienoraštis
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 

džiungles 
13:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
15:00 00:40 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Laukinė gyvūnija. 
13.00 (Ne)emigrantai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Ist Endo seserys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Lietuva kalba. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Vikingai. 
23.45 Komisaras Reksas. 
00.35 Langas į valdžią. 
01.05 1 000 pasaulio stebuklų. 
02.00 03.00 05.00 LRT radijo 

žinios.
02.05 Lietuva kalba. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Mano pasas meluoja. 
04.30 Čia mano sodas. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Stambiu planu. 
08.30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis. 
12.50 Laikinosios sostinės 

fenomenas. 
13.15 Euromaxx. 
13.40 Kūrybinis impulsas X. 

LNOBT baleto ir šiuolaikinio 
šokio vakaras. 

15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 Gyvenimas po 

Stounhendžo.
18.00 Kalnų daktaras. 
18.45 Euromaxx.
19.00 Dviračio žinios. 
19.30 Diana. Interviu, sukrėtęs 

pasaulį.  
20.40 Krepšinis. Europos 

taurė. Ulmo „Ratiopharm“ – 
Panevėžio „7bet-Lietkabelis“. 
Tiesioginė transliacija iš 
Ulmo.

22.45 Tarptautinis Kretingos 
senosios muzikos festivalis 
2022. Balsas iš dangaus. 

23.50 Nepamirštas Vilnius.
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
02.35 Širdyje lietuvis. 

06.00 Deksterio laboratorija.
06.30 Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 02.40  Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Bus visko.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Būk mano saulė.
15.30 Tu man gražiausia.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20. 
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 Snaiperis. 
01.00 Prezidento medžioklė. 

06.00 Didvyrių draugužiai. 
06.25 Magiškoji komanda. 
06.55 Kasagrandes. 
07.25 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
07.55 Prieš srovę. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Dėl meilės paaukosiu 

viską. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Gero vakaro šou. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Jūrų pėstininkas. 

Užnugaris. 
00.20 03.05 Čikagos ugniage-

siai. 
01.15 Rezidentas. 

06.00 12.20 Kalnietis. 
07.00 13.20 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.30 14.50 44-as skyrius. 
09.25 15.55 Šuo. 
10.30 CSI. Kriminalistai. 
11.25 17.30 Mentalistas. 
17.00 Info diena. 
18.30 CSI. Kriminalistai. 
19.30 01.40 FTB. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Pasala. 
22.50 Pasekmė. Trileris. 
00.40 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Australija. 

05.40 Havajai 5.0. 
07.30 Nuogi ir įbauginti. 
08.30 Lombardų žvaigždės. 
09.00 E– gazas dugnas. 
09.30 Moderni šeima. 
10.30 Simpsonai. 
11.30 Vedęs ir turi vaikų. 
12.00 Britanijos talentai. 
14.00 Nuogi ir įbauginti. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
18.00 Moderni šeima. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Išlikimas Aliaskoje. 
21.00 Gaujų karai. Smaugliai. 
22.00 Universalus karys. 

Regeneracija. 
00.00 Bošas. 
01.05 Bulis. 

06.00 12.15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Uždraustas vaisius. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Danė Lovinski. 
11.05 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Tobuli nusikaltimai. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kriminalinių tyrimų 

skyrius. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Komisaras Diupenas. 
22.55 Užjūrio detektyvai. 
01.15 Laukinis miestas. Ser. 
02.15 Raudonas kambarys.  
03.10 Uždraustas vaisius.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 Reali mistika. 
07.30  Azija 3600.” 
08.00 Neišsižadėk. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.00 Pėdsakas. 
11.00  Paslaptys. 
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. 
13.00  Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 23.30 Paranormalūs 

atvejai. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 02.30 03.40 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 Pėdsakas. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Paslaptys. 
23.00  04.25 Lietuva tiesiogiai.
00.30 Teisingumo agentai. 
01.30 Reali mistika.  
02.55 Neišsižadėk. 
04.50 Vieno nusikaltimo 

istorija.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 

07:00 22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis

08:00 13:00 Kasdienybės 
herojai

09:00 19:30 Ką žmonės 
dirba visą dieną?

09:30 14:30 Ūkininko Petro 
dienoraštis 

10:00 Alfo didysis šou
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezi-

jos džiungles 
14:00 Irklais per Atlantą su 

A. Valujavičiumi 
15:00 00:30 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 23:30 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 22:00 Ūkininko Petro 

dienoraštis 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu 
22:30 Jėga ir Kenoloto
02:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Paskutinis pėdsakas. 
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Laukinė gyvūnija. 
13.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Ist Endo seserys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Istorijos perimetrai. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Tylos kelias. 
23.55 Komisaras Reksas. 
00.40 Čia mano sodas. 
01.05 (Ne)emigrantai. 
02.00 03.00 05.00 LRT radijo 

žinios.
02.05 Istorijos perimetrai. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Stilius. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Stilius. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Labas rytas, Lietuva. 
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 Ribos. 
13.00 Atspindžiai. 
13.30 Pasivaikščiojimai. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja. 
15.35 Tarnauti ir ginti. 
16.35 Veranda. 
17.05 Prisiminimai apie Joną 

Meką. 
18.00 Kalnų daktaras. 
18.45 Euromaxx.
19.00 7 Kauno dienos. 
19.30 Gyvenimas po 

Stounhendžo.  
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Laisvės kaina. Sąjūdis. 
22.30 Kultūros diena. 
23.00 Tai kur toliau? 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Tarnauti ir ginti. Ser.
01.40 Širdyje lietuvis. 
02.35 Panorama. 
03.05 Dienos tema. 
03.35 Atspindžiai. 
04.05 Pasivaikščiojimai. 
04.35 Istorijos perimetrai. 

06.00 Deksterio laboratorija.
06.30 Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Monikai reikia meilės.
11.00 Nuo... Iki... 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Būk mano saulė.
15.30 Tu man gražiausia.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Bus visko.  
21.00 Rimti reikalai 5.
21.30 Žinios. 
22.30 Prezidento medžioklė. 
00.15 Juodasis sąrašas.
01.10 Pirmas nužudymas. 
03.05 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Didvyrių draugužiai. 
06.25 Magiškoji komanda. 
06.55 Kasagrandes. 
07.25 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas. 
07.55 Karštai su tv3.lt. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Dėl meilės paaukosiu 

viską. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilė ir pinigai. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Prieš srovę. 
21.00 Moterys meluoja geriau. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Garbės reikalas. 
00.40 03.20 Čikagos ugniage-

siai. 
01.30 Rezidentas. 

TREÈIADIENIS, SAUSIO 18 D. KETVIRTADIENIS,  SAUSIO 19 D. PENKTADIENIS,  SAUSIO 20 D.ANTRADIENIS,  SAUSIO 17 D.



2023 m. sausio 13 d. Nr. 2 / 13

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið darþoviø ar grybų, gaminkite, 

fotografuokite ir siøskite mums 
el. paðtu reklama.mlaikas@mail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil  dy t i  su
do ku len te læ su 
skai èiais nuo 1 iki 
9 reikia taip, kad 
në vie nas ið skai
èiø ne si kar to tø 
ku rio je nors ei lu
të je, stul pe ly je ar 
pa ryð kin tuo se 3x3 
sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lis

Praėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Kaune. Liveta. Strimelė. Balotas. Kaukutis. Sukynė. 
Kordas. Ko. Ratas. Burnas. Sek. airės. Fortas. Lira. Paksas. Žili. Bifšteksas. Kvaksė. Rarotai. Plynė. Brolėnas. 
Tiara. Di. Tymas. Balsė. Bėk. Mėsės. Kaukė. Gilė. Horizontaliai: Boba. Žiburiai. Vakar. Frotė. Pelytė. Šalys. 
Tonas. Trėmė. Katės. Peonas. Faktas. Uos. Boksas. Kursai. Ba. Eskortas. Tau. Tarnas. Pilk. Rudas. Klasė. Tikas. 
Žvyrė. Mus. Liana. Et. Silkė. Bi. Likeris. Dėl. Vėsoka. Ėdikė. Pažymėtuose langeliuose: velykinis sveikinimas

Teisingą atsakymą pateikė Kęstutis Pužauskas iš Jurbarko. Jis laimėjo pakvietimą dviems į kino filmą vaikams 
„Kiškių mokykla. Misija „Kiaušiniai“. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją. 

L A I S V A L A I K I S

Į gyvenimą reikia žiūrėti linksmiau: 
užlipai ant grėblio – gerėkis fejerverkais.

***
Tik dabar supratau, kodėl ligoniams 
verda vištienos sultinį. Taigi ten tiek 
antibiotikų.

***
Turguje:
– Kodėl šitas viščiukas toks mažas? 
Jame visai nėra mėsos! Ar vertėjo jį 
pjauti?
– O mes jo ir nepjovėm, jis pats numirė!

***
Priėjo prie manęs čigonė ir sako:
– Duok pinigų.
– Neturiu.
Ji į mane pažiūrėjo ir sako:
– Dirbti reikia. Dirbti.

***
– Žiūrėk, žvaigždė krenta! Sugalvok 
norą.
– Aš noriu, kad mane vestum...
– O, žiūrėk, atgal nuskrido!

***
Šeimyninis barnis:
– Tavo visos draugės baisios!
– O tavo visi draugai geria!
– Tai todėl, kad tavo visos draugės 
baisios!

***
Pareina girtas vyras namo paryčiais. 
Žmona šaukia, į laikrodį rodo. Vyras:
– Na ir ko tu man tą laikrodį rodai? Va 
mano mama grįžusiam tėvui į kalen-
dorių rodydavo...

***
Niekada nesivykite vyro ir autobuso. 
Bus kitas.

***
Kartą virš Talino penkias valandas 
skraidė NSO. Laimei, net du estai 
sugebėjo jį nufotografuoti.

***
Jeigu miške sutikai mešką, tai erkių 
gali nebebijoti.

Nugarinės kepsniai su šonine
Ingredientai: 4 kiaulienos nuga-

rinės pjausniai; 150 g šaltai rūkytos 
šoninės; 1 a. š. provanso žolelių; sal-
džiosios paprikos miltelių; 0,5 a. š. 
juodųjų pipirų; 1 skiltelės česnako; 2 
a. š. garstyčių (aptepimui); medaus.

Gaminimas

Orkaitę įjunkite kaisti iki 220 
laipsnių C (kaitinimo režimas – vir-
šus + apačia, be vėjelio). Kiaulienos nugarinės pjausnius iš abiejų pusių 
įtrinkite išspaustomis česnako skiltelėmis ir prieskoniais (paprika, Provanso 
žolelėmis ir pipirais). Kiekvieną pjausnį apsukite šonine. Sudėkite į kepimo 
indą. Garstyčias sumaišykite su medumi. Šiuo mišiniu aptepkite kepsnių 
viršų. Kepkite iki 220 laipsnių C įkaitintos orkaitės viduryje apie 20–25 min. 
Paskutines 2–3 min galite pakelti į viršutinę orkaitės lentyną, kad gražiai 
apskrustų. Patiekiant galite pabarstyti smulkintais žalumynais. Skanaus.

Dovilė

Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 

pakvietimą dviems į kino filmą „ReEmigrantai“



14 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

SVARSTYKLĖS
Neplepėkite per daug 

apie savo planus. Gali 
atsirasti norinčių pasinau-
doti tuo piktam. Ar jūs 

tikrai tokia stipri asmenybė, kad galite 
susidoroti su bet kuo? Ar tikrai jūsų 
neveikia autoritetingų žmonių spau-
dimas? Jeigu ne, vis tiek turėtumėte 
motyvuoti, kodėl taip aktyviai ginate 
savo teises.

SKORPIONAS
Šią savaitę labai stebė-

kite jus supančius žmo-
nes. Galimas daiktas, kad 

kažkas yra sumanęs negarbingų daly-
kų. Galimi bandymai suvaržyti jūsų 
laisvą valią, primesti svetimas žaidimo 
taisykles. Ketvirtadienį apskritai būtų 
ne pro šalį atsipūsti. Tai padėtų atgauti 
pusiausvyrą.

ŠAULYS
Šią savaitę jums teks 

susitikti su vadovaujan-
čiais žmonėmis. Tuo turė-

tumėte būtinai pasinaudoti. Parodykite 
save iš gerosios pusės ir nepraraskite 
savo žavesio. Jūs turite partneriams 
kristi į akis. Į savaitės pabaigą šeimos 
nariai gali inicijuoti pasikeitimus namų 
ūkyje, dideles finansines investicijas. 

OŽIARAGIS
Pirmoje savaitės pusėje 

visos jūsų mintys suksis 
apie ką tik nori, tik ne apie 
tai, kas iš tiesų jūsų laukia. 

Trečiadienį galite supanikuoti visiškai 
neteisingai interpretuodamas vyresny-
bės pasisakymą. Pasitikslinkite geriau 
dar kartą! Taip pat neatidėliokite jau 
anksčiau planuoto vizito pas gydytoją.

VANDENIS
Šią savaitę galite iš-

vengti vieno nemalonaus 
susitikimo. Nesijaudinki-

te, negalvokite apie mažareikšmius da-
lykus ir pagaliau pasakykite garsiai tai, 
ką privalote pasakyti. Galite nusivilti 
žmonėmis, kuriais iki šiol pasitikėjote.

ŽUVYS
Šiuo metu būtų gerai 

išlaikyti perspektyvas, 
nuosekliai laikytis savo paties tai-
syklių. Antroje savaitės pusėje gali 
užsimegzti nauja subtili draugystė. 
Asmeniui, kuriam jūs neabejingas, 
reikia jūsų pagalbos ir paramos.

AVINAS
Savaitės pradžioje gali 

būti bandymų primes-
ti jums savo nuomonę. 

Nesileiskite! Savaitės viduryje nesu-
sikoncentruokite ties menkaverčiais 
dalykais ir mažiau plepėkite. Galimos 
naujos daug žadančios pažintys.

JAUTIS
Konfliktas namuose 

pirmoje savaitės pusėje 
gali paskatinti siekti di-
desnės asmeninės nepri-

klausomybės ir laisvės. Visiškai neti-
kėtai gausite džiugią žinią. Pamatysite, 
kaip neįveikiama taps nugalimu. Be 
to, išsipildys viena didelė jūsų svajo-
nė. Laukite savaitgalio!

DVYNIAI
Savaitės pradžioje su-

siklostys aplinkybės, iš 
kurių turėsite daug naudos 

vėliau. Jei veiksite greitai, užsidirbsite 
papildomų pinigų. Antroje savaitės 
pusėje galite būti užsipultas ir kažkuo 
apkaltintas, bet bendradarbiai jus 
visiškai palaikys. Savaitgalį nebūkite 
toks lengvabūdis ir garbėtroška – 
nieko tokio, jei nebūsite nuolatinio 
susižavėjimo objektas.

VĖŽYS
Kuo mažiau plepėsite, 

tuo bus geriau. Stenki-
tės neįsivelti į kokį nors 
ginčą. Jūsų ekonominė 

padėtis šiuo metu yra stabili ir pakan-
kamai gera, todėl galite pagalvoti apie 
tai, kaip išpildyti ilgai puoselėtą ir lig 
šiol nerealizuotą norą. Tai įgyvendinę 
tikrai pasijusite laimingesnis.

LIŪTAS
Jūs manote, kad verta 

nesvarstant griebtis naujo 
pasiūlymo? Deja, kiti to 

nepriims taip draugiškai. Verta taip 
pat labai gerai pagalvoti, ar tikslinga 
kovoti dėl populiarumo kolektyve. 
Problemos dėl sveikatos savaitės 
pradžioje neturėtų būti išties rimtos.

MERGELĖ
Konfliktai darbe griau-

na ir asmeninį jūsų gyve-
nimą. Laimė, ši savaitė 
bus dosni įvairiausių gerų 

galimybių. Nepraleiskite progos iš-
spręsti pačias didžiąsias problemas, 
gal net pakeisti darbą. Šiomis dieno-
mis jūsų laukia paskutinis pokalbis 
jums asmeniškai labai svarbiu reikalu.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

GIRDŽIŲ SENIŪNIJA
Adelė Angelė Bardauskienė 1937-06-16–2023-01-10

SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA
Jonas Ambrutaitis 1934-05-31–2023-01-05
Albina Kutkienė 1949-04-06–2023-01-07

Sausio 6-ąją Anapilin iškeliavo ilgametė Jurbarko rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Vida Pie-
niutienė.

Vida Pieniutienė, gimusi 1957 m., Jurbarko rajono neįgaliųjų draugijai vadovavo nuo 2013 metų. 
Pareigingumas, organizuotumas ir užsibrėžtų tikslų siekimas buvo išskirtiniai Vidos charakterio bruožai, 
padėję vienyti visus rajono neįgaliuosius. Savo asmeniniu pavyzdžiu ji skatino draugijos narius bendrauti, 
bendradarbiauti, padėti ir rūpintis vieni kitais. Jos dėmesys ir atidumas ne tik draugijos nariams, bet ir 
kiekvienam, su kuo tik teko bendrauti, visiems ją pažinojusiems ilgą laiką išliks atmintyje. 

Jurbarko rajono neįgaliųjų draugija, vienijanti apie 400 narių, pernai minėjo veiklos 25-metį. „Neį-
galiajam bendravimas yra viskas. Pabuvai tarp žmonių, ir dienelė smagiau praėjo. Bendravimas gydo 
sielą“, – „Mūsų laikui“ 2022 metų vasario mėnesį sakė Vida Pieniutienė, pridurdama: „Mūsų nemažėja. 
Tik jaunimas pas mus neateina“. Ji troško, kad į draugijos veiklą įsilietų ir jaunų veidų, bet, vis dėlto, 
džiaugėsi, kad draugija gyvybinga ir reikalinga – veikia ne tik mieste, bet apima kone visą rajoną.

Už ilgametį darbą ir pastangas aktyvinti neįgaliuosius Vida Pieniutienė ne kartą buvo apdovanota 
padėkomis.

Užjaučiame artimuosius. 

„Mūsų laiko“ inf. ir nuotr. 

Netekome ilgametės neįgaliųjų draugijos 
pirmininkės Vidos Pieniutienės

Amžinybėn iškeliavo buvęs Veliuonos 
seniūnas Mindaugas Šlepševičius

Sausio 12 d. mirė buvęs ilgametis Veliuonos seniūnas, Jurbarko rajono aktyvus politikas Mindaugas 
Šlepševičius.

Mindaugas Šlepševičius gimė 1949 m. lapkričio 26 d. Graužėnų kaime, Jurbarko rajone. 1989 m. 
sausio 13 d. buvo išrinktas Veliuonos apylinkės vykdomojo komiteto pirmininku, o 1991 – Veliuonos 
apylinkės viršaičiu. 1995-2011 m. ėjo Veliuonos seniūnijos seniūno pareigas. 1990-1995 m. ir 2000-
2003 m. buvo išrinktas į Jurbarko rajono savivaldybės tarybą.

Mindaugas Šlepševičius visą savo gyvenimą skyrė Veliuonai. Jo iniciatyva ir rūpesčiu buvo pradėti 
tvarkyti Veliuonos piliakalniai, miestelio gatvės, Veliuonos dvaro teritorija, įrengta turgavietė, pasta-
tytas tiltas per Veliuonėlės upelį. Žydų kapinėse atsirado paminklai, o civilinėse kapinėse – Atminimo 
(tremtinių) kryžius ir aukuras. Mindaugas Šlepševičius iniciatyva buvo parengta ir 2001 m. išleista 
monografija „Veliuona. Lietuvos valsčiai“. Jis buvo pagrindinis knygos sudarymo vadovas, koordi-
natorius, rūpinosi knygos leidimu. Jo iniciatyva 2003 m. buvo atkurtas Lietuvai pagražinti draugijos 
Veliuonos skyrius, kurio valdybai Mindaugas ir vadovavo iki 2007 m. 2021 m. Mindaugui Šlepševičiui 
buvo skirtas „Veliuonos krašto žmogaus“ apdovanojimas.

Užjaučiame artimuosius. 
Jurbarko r. sav. inf., redakcijos nuotr.



2023 m. sausio 13 d. Nr. 2 / 15

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE
Agronomo; architekto; melžėjo; 

miškų ūkio darbininko; motorinio 
pjūklo operatoriaus; pagalbinio dar-
bininko; picų kepėjo; sveikatos prie-
žiūros paslaugų srities specialisto 
(bendrosios praktikos slaugytojo); 
transporto vadybininko; vairuoto-
jo-ekspeditoriaus; vyr. buhalterio.

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1679

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 
tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

Siūlo darbą
Reikalingi vairuotojai darbui 
Lietuva–Vokietija–Lietuva ir 
Lietuva–Skandinavija–Lietuva. 
Tel. 8 687 57280.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą Gedimino g., Jurbarke 
(I a., šarvo durys, mūrinis namas, 
vidinis butas, didelis balkonas į 
pietų pusę, kodinė laiptinė, įrengtas 
rūsys). Kaina sutartinė. Tel. 8 615 
17089.

2 k. butą Smalininkuose (daliniai 
patogumai, bendrabučio tipo). 
Nebrangiai, kaina 2000 Eur. Tel. 8 
638 55809.

2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a., 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31858.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31858.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a; 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31858.

11 a sklypą Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63658.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 
63658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau pagamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42210.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31858.

n u o m a
Ieškau dirbamos žemės nuomai 
aplink Jakaičių, Jurgeliškių, Paulių, 
Šimkaičių, Pavidaujo, Stakių ir 
aplinkinius kaimus. Kaina ir 
atsiskaitymas pagal susitarimą ir 
pageidavimą. Tel. 8 692 55008.

Ieškome išsinuomoti butą ilgam 
laikui (50 kv. m). Tel. 8 690 25890.

Transportas

p a r d u o d a
VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63658.

Lauko dailylentes,  terasines 
grindų lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną. Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. Tel. 8 657 
58140.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63658.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta Jurbarke, S. Daukanto 
g. 27 (dienos užimtumo centre) 
pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19736.

Paslaugos
Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65060.

Plytelių klojimas, gipso montavimas 
ir kiti remonto darbai. Tel. 8 653 
86308.

Profesionalus kaminų valymas 
rotoriniu būdu be dulkių. Tel. 8 
690 21946.

Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.
melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83265, 8 
616 08020.

Nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklai. 

Pristatomi apšiltinti 
kaminai. 

Montavimas. Gamyba.
Garantija. 

Tel. 8 677 18846.

Tel.: 8 634 64 490, 
8 610 85 100. Dovanoja

Geros būklės sekciją Jurbarke. Tel. 
8 616 10987.

KROVINIŲ 
PERVEŽIMAS-

PERKRAUSTYMAS.
Tel. 8 699 01 164.

Vidaus apdailos darbai:
gipskartonio montavimas, 

glaistymas, dažymas, 
plytelių klojimas, 

laminato ir vinilo grindys, 
smulkūs elektros 

ir santechnikos darbai. 

Tel. 8 639 64662

NEKILNOJAMOJO TURTO AGENTŪRA „21 AMŽIUS“  
ATVYKSIME, ĮVERTINSIME IR SĖKMINGAI 

PARDUOSIME 
JŪSŲ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ AUKŠČIAUSIA RINKOS KAINA! 

Esame tarp stipriausių 2021/2022 m. įmonių Lietuvoje
Ilgametė patirtis, profesionalumas. Sklandus, sėkmingas NT pardavimas
+370-xxx-xxxxx  www.nta21.lt
TARPININKAVIMAS/VERTINIMAS/PIRKIMAS/PARDAVIMAS/KONSULTAVIMAS

Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 9434/0010:46), esančio Meškinin-
kų 6-oji g. 3, Meškininkų k., Jurbarko r. sav., savininką V. B. (Vokietija), kad 
Ginto Steponaičio IĮ, matininkas G. Steponaitis (kvalif. paž. Nr. 2M-M-234), 
2023-01-17 13.00 val. vykdys žemės sklypo, kadastro Nr. 9434/0010:167, 
Meškininkų g. 16, Meškininkų k., Jurbarko r. sav., ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į G. Steponaitį adresu 
Dariaus ir Girėno 120 A, Jurbarkas, el. paštu stegintas@gmail.com arba 
telef.:  8 687 92353, 8 605 86088.



16 /  2023 m. sausio 13 d. Nr. 2

01.14 Ðt 01.15 Sk 01.16 Pr 01.17 An

 +3     +4
Galimas lietus
Vėjas P 6 m/s
Saulė teka 08:35
Leidžiasi 16:22
Delčia

Paulius, Skirgaila, Snieguolė, 
Meda, Povilas.

+1     +4
Debesuota
Vėjas PV 6 m/s
Saulė teka 08:34
Leidžiasi 16:24
Delčia

Marcelis, Norgailas, Norgailė.

-2     +1
Debesuota
Vėjas PR 4 m/s
Saulė teka 08:33
Leidžiasi 16:25
Delčia

Antanas, Dovainis, Vilda, 
Leonilė.

+1   +3
Galimas lietus
Vėjas PR 6 m/s
Saulė teka 08:31
Leidžiasi 16:27
Delčia

Gedgaudas, Jogailė, Liberta, 
Jolita.

01.18 Tr

+2   +3
Galimas lietus
Vėjas PR 3 m/s
Saulė teka 08:30
Leidžiasi 16:29
Delčia

Kanutas, Marijus, Morta, 
Raivedys, Gedvilė, Marius.

01.19 Kt

 +3    +5
Debesuota
Vėjas PV 5 m/s
Saulė teka 08:35
Leidžiasi 16:20
Delčia

Feliksas, Teodozijus, Auksė, 
Hilarijus, Laimis, Lilija.

Pa
 na

u d
o t

a 
da

y.
lt,

 g
is

 m
e t

eo
.lt

 in
f.

 +4   +4
Lietus
Vėjas P 4 m/s
Saulė teka 08:36
Leidžiasi 16:19
Pilnatis

Veronika, Dargaudas, Gilvydė, 
Iveta, Raimonda, Vera, Hiliaras.

01.13 Pn

Renginiai
PENKTADIENIS, SAUSIO 13 D.

Aikštėje prie Skirsnemunės seniūnijos
7.45 val. Laisvės gynėjų dienos          

paminėjimas.
Girdžių Sąjūdžio aikštėje

9 val. Laisvės gynėjų dienos                
paminėjimas.

J. Marcinkevičiaus g. 1, Seredžiuje
08.30 val. Laisvės gynėjų dienos        

paminėjimas „Iš sopulingos praeities“.
Eržvilko Ryto aikštėje

12 val. Laisvės gynėjų dienos minėjimas 
„Laisvės liepsna...“

Prie Smalininkų varpo
12 val. atminimo žvakelės, varpo dūžiai 

Sausio 13-osios aukoms pagerbti.
Raudonės seniūnijos salėje

14.30 val. kino filmas „Mes dainuosim“.
Smalininkų kultūros namuose

18 val. „Sibiro Madonos litanija“.     
Smalininkų mėgėjų teatro „Ąžuolynė“ 

Laisvės gynėjų atminimo vakaras 
maldoje.

ŠEŠTADIENIS, SAUSIO 14 D.
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 

gimnazijos sporto salėje
14 val. RKL varžybos „Jurbarkas-Karys“ 

– „Žalgiris-3“.
Jurbarko kultūros centre

15 val. susitikimas su Ukrainos           
Bachmuto miesto kovotojais.

SEKMADIENIS, SAUSIO 15 D.
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 

gimnazijos sporto salėje
11 val. Jurbarko krepšinio lyga 

2022–2023 m. čempionato IV turas.

KETVIRTADIENIS, SAUSIO 19 D.
Jurbarko kultūros centre

17.30 val. kino filmas vaikams „Kiškių 
mokykla. Misija „Kiaušiniai“.

19 val. kino filmas „ReEmigrantai“.

PENKTADIENIS, SAUSIO 27 D.
Veliuonos kultūros centre

18.00 val. kapelijų festivalis

Ar žinote, kad 2023-ieji Taura-
gei – ypatingi? Šis miestas tapo 
Lietuvos kultūros sostine, o tai reiš-
kia, kad visus metus čia pat, visai 
netoli Jurbarko, vyks daug įvairių 
įdomių renginių, į kuriuos reko-
menduojame nuvykti. Ypatingo 
dėmesio vertas sausio 20 dieną 18 
valandą Pilies kiemelyje vyksiantis 
metų atidarymo renginys „Tau-
ragė – Lietuvos Kultūros Sostinė 
2023“. Ypatingus, ilgai lauktus metus 
atidarys įspūdingas teatralizuotas 
šviesos bei muzikos performansas 
„Kultūros muitinė – penki keliai“. 
Net 150 šokėjų, dainininkų ir aktorių 
pasakos sudėtingą ir jau daugiau nei 
500 metų skaičiuojančią Tauragės 
krašto istoriją. Atidarymo renginiui 
Pilies kiemelis pasirinktas neatsitik-
tinai, nes būtent šiame, XIX amžiaus 
viduryje pastatytame, pilies pastate iš 
pradžių buvo įrengta muitinė. Orga-
nizatoriai žada, kad ir Tauragė taps 
tikra Kultūros muitine, kuri primins, 
kad Tauragės miesto istorija ir raida 
neatsiejama nuo kelio. Juk Taura-
gė – pasienio miestas, čia nuo seno 
vyko kultūriniai mainai, susikirsdavo 
Lietuvos etnografinių regionų ribos 
bei tranzitiniai keliai. Taigi, Tauragės 
kultūros muitinė visus pakvies atsi-
gręžti į Praeities kelią, kartu keliauti 
Bendrystės keliu, pasigėrėti Pasaulio 
keliu, trumpai žvilgtelėti į Ateities 
kelią ir grožėtis Žaliuoju keliu.

„Atidarymo renginyje sieksime 
atsiremti į savo šaknis ir papasakoti 
Tauragės istoriją, į neišpainiojamą 
mazgą susipynusią tarp Skalvos ir 
Karšuvos žemių, tarp Mažosios ir Di-

Idėja 

penktadieniui!
Tauragėje startuoja Lietuvos 

kultūros sostinės ženklu pažymėti 

džiosios Lietuvos, tarp katalikybės ir 
reformacijos,“ – taip žiūrovų laukiantį 
ryškų ir epinį pasakojimą pristatė tau-
ragiškiams gerai pažįstama Tauragės 
kultūros centro vyriausioji renginių 
režisierė Algima Juščiuvienė.

Tauragiškių ir svečių lauks kvapą 
gniaužiantis perfomanso garso take-
lis, kurio diapazonas – nuo kuklaus 
ir subtilaus lietuviškų instrumentų 
skambesio iki trankaus šiuolaikinio 
garso. Renginio metu atveriamus 
Kultūros muitinės vartus vainikuos 
Tauragės Kultūros ambasadoriaus 
Liudo Mikalausko bei choro „Glo-

ria“ pasirodymai. 

Kultūros sostinės metais supla-
nuoti tiek tradiciniai Tauragės krašto 
renginiai, tiek naujos iniciatyvos. 
Tauragiškiams ir miesto svečiams 
žadama parodyti išskirtinę instalia-
ciją „Deivių giesmės“, kuri moder-
niais vaizdo bei garso sprendimais 
atkreips dėmesį į etnografinę kultūrą.

Tauragės miestas atgims ir kaip 
meno darbų sostinė – bus organi-
zuojami konkursai bei įgyvendinami 
grafiti projektai, miestą papuoš ma-
žosios architektūros elementai.

Tauragės miesto šventė – tradi-
cinis renginys, autentiškas tuo, kad 

vos per keletą dienų mieste atgimsta 
visos kultūros rūšys. 2023-aisiais 
šis renginys truks dvigubai ilgiau 
nei įprastai – nuo birželio 3 iki 10 
dienos.

Kultūros sostinės metais Tauragė-
je taip pat vyks tarptautiniai muzikos 
ir meno festivaliai, meno plenerai, 
kūrybinės diskusijos, istorinė insce-
nizacija „Skalvių pilies užėmimas“, 
konferencija „Žaliasis kelias“ ir 
daugelis kitų renginių, kuriuos bus 
galima sekti viešojoje erdvėje.

Daugiau informacijos apie rengi-
nius rasite www.taurage2023.lt

Organizatorių inf. ir nuotr.

Kultūros sostinės metai Tauragėje prasidės nuo atidarymo renginio, kuris vyks jau sausio 20 dieną, 
Tauragės pilies kiemelyje.

Pristatytas prekinis Tauragės, kaip Lietuvos kultūros sostinės, prekės 
ženklas. Tai tipografinis logotipas sudarytas iš 5 stilizuotų raidžių ir 

skaičių, perteikiančių 5 skirtingus kelius: praeities, bendrystės, pasaulio, 
ateities ir žaliąjį kelią. Prekės ženklo autorius yra Aivaras Bakanauskas.


